

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/13

z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

godzina rozpoczęcia - 14:00;
godzina zakończenia - 17:00;

Do punktu 1 porządku

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Przywitał wszystkich Radnych, zaproszonych gości w osobach: Pana Burmistrza, Panią Burmistrz, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Radnych Powiatowych - Pana Walentego Darczuka i Stanisława Wudarczyka, Sołtysów, Komendanta Policji, dyrektorów jednostek i wydziałów, media.

Stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 14, nieobecny Radny Dariusz Jagiełło, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu.
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Pyrzyce (Druk Nr 506/13), który stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

- Opinia K. Budżetu stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
- Opinia K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
- Opinia K. Rolnictwa i Ekologii stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Nie wniesiono więcej propozycji zmian do porządku.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Pyrzyce (Druk Nr 506/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 14; za – 6; przeciw – 8; wstrzymało się - 0;
Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad.

Do punktu 3 porządku

Przyjęcie protokołów z obrad XXXVI i XXXVII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku

Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 505/13).

Informacja Nr 24/13 z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc od dnia 25 marca 2013r. do dnia 17 kwietnia 2013 r. stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Radny Damian Błażejowski – Chciałbym się czegoś więcej dowiedzieć na temat spotkania w sprawie źródelka Jordan, co to takiego jest?

Radny Krzysztof Dubicki – W informacji jest zapis: „Zorganizowałem spotkanie ze Starostą Pyrzyckim w sprawie wypracowania zasad korzystania z obiektów gminnych i powiatowych przez jednostki organizacyjne tych samorządów”, czy może coś więcej na ten temat?

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Pan radny Damian Błażejowski zapytał o spotkanie w sprawie źródelka Jordan. Takie spotkanie odbyło się na plebani u ks.

Proboszcza Zbigniewa Rakieja, było to spotkanie, które zainicjował ks. Arcybiskup i uczestniczyli w nim: ks. Proboszcz, ks. Dziekan, ks. Kustosz Sanktuarium w Brzesku, Pani Sołtys Brzeska, Pan Komendant Wroński, kilku księży ze Szczecina, z Bani, dyrektor Kurii ks. Piotr Skiba, uczestniczyłem ja w tym spotkaniu, przedstawiciel Starosty Pana Mariusz Majak i na tym spotkaniu omawiana była celowość powołania zespołu, który zajmowałby się kultem św. Ottona ze szczególnym uwzględnieniem źródła Jordan, które przepływa przez Brzesko. W pierwszym etapie rozmawialiśmy nad celowością powołania stałej Rady sformalizowanej i zdecydowana większość głosów była za tym, żeby nie formalizować takiej Rady. Ta Rada miałaby na celu przygotowywanie pewnych uroczystości nie tylko związanych z kultem św. Ottona, ale również uroczystości kościelnych w ciągu całego roku. Wszyscy uczestnicy tego spotkania doszli do wniosku, że nie ma potrzeby, aby taki zespół funkcjonował na stałe, natomiast, jeśli będzie organizacja pewnych dużych przedsięwzięć kościelnych, to będą powoływane takie zespoły robocze, które zajmowałyby się organizacją poszczególnych uroczystości w ciągu całego roku.

Pan radny Krzysztof Dubicki pytał o spotkanie ze Starostą Pyrzyckim, deklarowałem tutaj na jednej z sesji takie spotkanie, więc czułem się zobowiązany do spełnienia tych obietnic i wspólnie z kierownikiem Wydziału Edukacji panem Waldemarem Kędziorom poprosiliśmy Pana Starostę o takie spotkanie, które odbyło się już dwukrotnie w Starostwie, mianowicie dotyczyło ono zasad wspólnego korzystania z obiektów zarówno sportowych Gminy Pyrzyce, jak i obiektów, którymi dysponuje Starostwo. Na spotkaniu tym omawialiśmy, jak Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy mógłby korzystać z obiektów gminnych, ale jednocześnie, jak Gmina mogłaby również korzystać z obiektów, którymi dysponuje Starostwo, ponieważ w naszej działalności m.in. Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego wiemy, że jest to zadanie własne Powiatu, ale realizowane przez Gminę, zwróciliśmy się też z prośbą o to, żeby uczniowie tego Gimnazjum mogli korzystać z miejsc noclegowych w internatach szkół, które są powiatowe i dla których organem prowadzącym jest Zarząd Powiatu. Odbędzie się jeszcze jedno spotkanie, ponieważ rozmawiamy, dyskutujemy i myślę, że na trzecim spotkaniu wypracujemy takie zasady funkcjonowania. Chciałbym zaznaczyć, że z naszej strony istnieje chęć porozumienia, i chęć zastosowania pewnych uzgodnień między Zarządem Powiatu, a organem wykonawczym Gminy, aby ta współpraca była dobra, żeby przede wszystkim skorzystały z tego dzieci, które zarówno z obiektów sportowych Gminy Pyrzyce by korzystały, jak i z obiektów Starosta. Myślę, że podpiszemy takie porozumienie i wówczas, jeżeli będzie taka potrzeba to ja Państwu to porozumienie przedstawię.

Nie wniesiono więcej pytań do przedłożonej informacji.

Do punktu 5 porządku

Interpelacje, zapytania radnych na piśmie.

Radna Małgorzata Piotrowska – Mamy pytanie, czy jako reprezentant naszej Gminy i reprezentant kobiet przede wszystkim, wypracował Pan, czy przyjął Pan stanowisko w sprawie decyzji, którą podejmuje Starostwo o modernizacji szpitala

powiatowego, a dokładnie likwidacji oddziału ginekologiczno - położniczego? Jeśli tak, to jaką opinię i w jakiej formie została przekazana, a jeśli nie to może akurat dzisiaj o tym się dowiemy.

Na stronie BiP-u w zakładce Zarządzenia w ostatnim czasie obserwuję, że brakuje pewnej numeracji zarządzeń, czy z czegoś to wynika, bo np. w kwietniu brakuje trzech numerów, w marcu siedmiu i nie ma gdzie znaleźć tych numerów. Mam prośbę, bo nie do wszystkich zarządzeń, które są ogłaszane, są załączane załączniki, w niektórych są, w niektórych nie ma, więc bardzo bym prosiła, żeby tylko na to zwrócić uwagę.

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Mam dzisiaj kilka spraw:

- 1) Jesienią wspominałem, że na ul. Warszawskiej został kładziony gazociąg i ten chodnik nie został naprawiony. Dostałem odpowiedź na piśmie, że zostało to zgłoszone do Szczecina i do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje, te wyrwy, dziury są coraz większe. Chciałbym wiedzieć, czy jest odpowiedź, że będą to poprawiali, czy nie?
- 2) Przejście z Wałów w kierunku cmentarza, chodzi tam dosyć dużo ludzi, jest tam betonowa ścieżka po lewej stronie nad rzeczką i ten chodnik jest już cały zarośnięty, ileś lat nie był czyszczony, czyli ta ziemia wchodzi na chodnik. Prosiłbym, żeby tym się zająć, bo ludzie tam przechodzą i jak popada deszcze to jest tam błoto.
- 3) W Głosie Szczecińskim wyczytałem, że „są pieniądze na drogi dojazdowe do pól”, chodzi o te drogi, że z pieniędzy gminnych na wsi były te drogi remontowane, w tej chwili można pozyskać jakieś pieniądze, a co piszą w Głosie Szczecińskim z dnia 29 marca. „W szczecińskiej części województwa umowy na budowę i remonty dróg podpisano z dziesięcioma Gminami: Bielice, Chojna, Banie, Maszewo, Radowo Małe, Dobrzany, Węgorzyno, Stępnica, Osina i Przelewice, i z dwoma Powiatami: gryfińskim i goleniowskim, a także z jednym podmiotem prywatnym.” Gdzie są Pyrzyce i gdzie Powiat, za Powiat Pan nie odpowie, ale dlaczego tutaj nie ma Pyrzyc?

Radna Danuta Cząstka - Mam prośbę do Pana Burmistrza, na ul. Dąbrowskiego, gdzie jest zrobiony nowy parking, gdzie stoją samochody, byłam przy takiej okazji, gdzie Pani na kulach, która chciała wsiąść do samochodu miała wielki problem, bo przydałoby się tam zrobić jakieś miejsce, wjazd, żeby można było tam przystanąć, bo są ludzie z wizytówką osoby niepełnosprawnej i żeby zabrać go do lekarza, czy gdzie indziej to nie ma gdzie podjechać, bo ciągle jest zastawione. Może gdyby zostawić takie jedno miejsce, bo nawet kiedyś karetka pogotowia też nie miała gdzie przystanąć i później zrobił się tłok, dlatego jedna mieszkanka prosiła, żeby to poruszyć.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Prosiłbym, żeby Pani Radna jeszcze raz dokładnie wskazała to miejsce.

Radna Danuta Cząstka - Na ul. Kilińskiego.

Radny Damian Błazejewski – Jakiś czas temu w Szkole Muzycznej został usunięty balkon, do tej pory brak zabezpieczeń okien balkonowych i znowu wracamy do sytuacji z poprzedniej kadencji, gdy w oknach nie było klamek. Idzie okres letni i te sale należałoby wietrzyć, a jedno małe okno to trochę za mało, kiedy Gmina, jako właściciel budynku dokończy remont w postaci rozebranego balkonu, należałoby założyć tzw. żygowniki, jeżeli nie stać nas na wybudowanie i przywrócenie formy pierwotnej, gdzie był taras betonowy.

Chciałbym się dowiedzieć, kiedy zostanie uruchomione przejście na ul. 1-go Maja z osiedla przy ul. Krótkiej do kościoła, te barierki, które ogradzają tę część wymagają gruntownego mycia po okresie zimowym. Myślę, że czas już było się zastanowić Panie Burmistrzu nad demontażem tego nienaturalnego rozgródnienia miasta, tym bardziej, że jedna część ul. 1-go Maja w ogóle nie jest zagrodzona, także myślę, że nie będzie to zagrażało bezpieczeństwu.

Na poprzedniej sesji podczas ustalania stawki za wodę dla Wodociągów Zachodniopomorskich obiecał Pan przedstawić kalkulacje nieopłacalności przejęcia tych wodociągów przez PPK. Minął kolejny miesiąc i nie wiemy, dlaczego to Panu Prezesowi nie opłacało się przejęcie wodociągów na terenie Gminy przez PPK?

Radny Krzysztof Dubicki – Pokazało się oświetlenie na naszym terenie, może Pan jakoś przedstawiłby naszym mieszkańcom, co to jest i na czym polega?

Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań.

Do punktu 6 porządku

Ochrona środowiska i działania gminy na rzecz poprawy jej stanu (Druk Nr 497/13).

Informacja stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Opinia:

- K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Radna Małgorzata Piotrowska – Dziękuję Pani Burmistrz, bardzo szybko uzupełniła Pani informację, o którą prosiliśmy i w przypadku pytań z tej strony mamy dostęp do informacji dzisiaj dla nas, a chodziło o wyszczegółwienie, w jakich miejscach i miejscowościach te działania, które są wpisane i Państwo czytaliście. Dziękuję Pani Burmistrz, bo umawialiśmy się na przyszły miesiąc, a jest to w trybie natychmiastowym.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 7 porządku

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pырzycach za 2012 rok i potrzeby na 2013 r. (Druk Nr 502/13).

Informacja stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Opinia:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

Do punktu 8 porządku

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Pyrzyckiego Domu Kultury oraz zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowych Pyrzyckiego Domu Kultury za 2012 rok (Druk Nr 499/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia z wnioskiem stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osękowski – Pani Dyrektor PDK była obecna na posiedzeniu Komisji Budżetu i w tym temacie, o który wnioskuje Komisja Edukacji o zwiększenie budżetu, Pani Sekretarz w imieniu Pana Burmistrza zapewniła, że te pieniądze będą. Rozmawialiśmy też z Panią Skarbnik, która powiedziała, że będzie to tak zrobione, że będzie dobrze. Dlatego Komisja Budżetu nie podjęła żadnego takiego wniosku w związku z tym, że Pani Sekretarz zapewniała, że takie pieniądze będą.

Dyrektor PDK – Anna Łuszczuk – Ja tylko z małym uzupełnieniem, nie chodzi o fakturę za kwiecień tylko za marzec.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Odczytał wniosek Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych o zwiększenie dotacji dla PDK na rok 2013 w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktury za energię ciepłą za miesiąc marzec oraz na zapłatę jednej raty zobowiązania dla Geotermii Pyrzyce zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy PDK, a Geotermią Pyrzyce.

Radna Małgorzata Piotrowska – Czy nie warto uzupełnić o dopisanie słowa, że o dotacje zaległe za miesiąc marzec, ale dotacje w miesiącu kwietniu, bo dotyczy to bieżącego miesiąca i zaległość będzie uregulowana w tym miesiącu, żeby nie było tych odsetek, więc żebyśmy mieli na pewno, żeby była to dotacja w kwietniu.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Rozumiem, że Pani Przewodnicząca rozumie to w ten sposób, że jeżeli będzie zaległość za marzec, ale uregulowana

w maju to rozwiązanie jest złym rozwiązaniem, czyli jakby trzeba byłoby doprecyzować, że za miesiąc marzec uregulowano w miesiącu kwietniu?

Radna Małgorzata Piotrowska – Tak mi się nasunęło, więc to jest moja sugestia do przedyskutowania.

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Myślę, że nie ma sensu precyzować tego w ten sposób, ponieważ jeśli jest wola dwóch stron i dwie strony zobowiązują się do pewnych działań, to zostawmy to nam, bo musielibyśmy dokonywać to, co Pani radna proponuje, to musielibyśmy dokonywać zmian w budżecie. Jeżeli jest wola dwóch stron, więc ja uważam, że sprawa jest załatwiona to, co powiedział Pan Przewodniczący Osekowski, że deklarowaliśmy to na komisjach, więc zostawmy to.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Akurat Pan Burmistrz to wyjaśnił, miałem akurat o to zapytać, bo teraz, jeżeli byśmy, to wtedy kłania się dyscyplina finansów publicznych i musielibyśmy znowu komuś te środki zabrać, a tego nie chcemy robić.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie wnioszek Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych o zwiększenie dotacji dla PDK na rok 2013 w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktury za energię ciepłą za miesiąc marzec oraz na zapłatę jednej raty zobowiązania dla Geotermii Pyrzyce zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy PDK, a Geotermią Pyrzyce.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 12, przeciw - 1, wstrzymało się - 1;
Wniosek uzyskała akceptację Rady.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Pyrzyckiego Domu Kultury oraz zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowych Pyrzyckiego Domu Kultury za 2012 rok (Druk Nr 499/13) wraz z przegłosowanym wnioskiem.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw - 1, wstrzymało się -0;
Uchwała Nr XXXVIII/383/13 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Do punktu 9 porządku

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej w Pyrzycach oraz zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za 2012 rok (Druk Nr 498/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Radny Damian Błazejewski – Studiując materiał na temat Biblioteki Publicznej mam pieczętkę z upoważnienia p.o. Dyrektora, cóż to jest za funkcja p.o. od p.o.?

Drugie pytanie – w końcu historia zatoczyła krąg i wracamy do sesji z dnia 29 marca 2011 r., wtedy nowo mianowana Pani dyrektor p.o. stwierdziła, że jest za duży koszt utrzymywania punktu bibliotecznego na Placu Wolności i przenieśliśmy ten punkt na ul. Zabytkową. Dzisiaj widzę, że sytuacja finansowa PBP znacznie się poprawiła, bo całą bibliotekę z powrotem przenosimy do PDK. Chciałbym się dowiedzieć w takim układzie, co będzie w Kaplicy św. Ducha po wyprowadzeniu PBP, kto będzie zarządzał tym budynkiem i skąd weźmiemy na to fundusze, bo jeżeli fundusze na ten cel, czyli na działalność muzeum, co jest zapisane w statucie PBP, że z ramienia Gminy ma prowadzić to muzeum, będzie musiała pokrywać to z tego swojego skromnego budżetu, to gdzie jest sens i logika takiego biegania z tym wiekowym księgozbiorem w prawo, w lewo, w tył i do przodu. Wtedy, ówczesny Pana Zastępcę Pan Jerzy Albreczyński przekonywał mnie, że to jest suwerenna decyzja Pani Dyrektor, że chcąc zaoszczędzić wyprowadzamy się z PDK. Wtedy również przekonywał nas, że te pomieszczenia, które opuści PBP, Pani Dyrektor będzie mogła komercyjnie wynająć. Był to niewątpliwie dochód dodatkowy dla PDK, w tej chwili wprowadzamy znowu jej bibliotekę i praktycznie z tej jej działalności komercyjnej zostaje zero. Chciałbym się dowiedzieć, dlaczego my w ten sposób postępujemy, bo wtedy jak 2 lata temu próbowałem przekonać ówczesnego Pana Wiceburmistrza, że powinniśmy już wtedy opuścić tamten budynek, przenieść to do PDK i rozpocząć prace nad utworzeniem Muzeum Ziemi Pyrzyckiej, to przekonywaliście mnie, że niczemu to nie przeszkadza. 2 lata widzieliśmy w jakich warunkach działała PBP, wszystko na kupie, ciasno, trzeba było się przeciskać między regałami, ja musiałem chodzić bokiem jako że jestem słusznej postury nie mogłem przejść normalnie między regałami, żeby nie daj Boże nie wywrócić i nie zastosować efektu domina tam, bo wtedy bym narobił jeszcze większego bałaganu. Dlatego dziwi mnie trochę takie bieganie, nie potrafimy się opowiedzieć, co chcemy, czy chcemy mieć to muzeum, czy chcemy mieć dobrze działającą PBP i mam nadzieję, że rozwiąże Pan w końcu tą sytuację z Panią Dyrektorem p.o. Zastanawiam się, czy w statucie (nie sprawdzałem) nie jest zapisane, że lokalizacja PBP jest na ul. Zabytkowej to, co przekonywała mnie ówczesny Pana Zastępcę, są wyciągi z protokołu i możemy to sprawdzić, powiedział, że Pani Dyrektor zaoszczędzi bez mała 19.000 zł. Dlatego chciałbym się dowiedzieć skąd PBP, jeżeli będzie miała obowiązek organizować muzeum, weźmie na to środki, kto będzie zarządzał tym budynkiem, i co w tej chwili w tym budynku ma się znajdować, czy tylko muzeum, czy ewentualnie jeszcze jakieś inne instytucje? Skądinąd wiem, że wyprowadziła się Gazeta Ziemi Pyrzyckiej, bo ma być tam archiwum, czy gazeta, która jest w zasobach PBP dostanie dodatkową dotację w takim układzie, żeby partycypować w kosztach utrzymania tego budynku, bo te pieniądze, które są zapewnione ledwo starczą na działalność PBP i na działalność tej gazety. Także to jest trochę takie dziwne, nagle

czynnik ekonomiczny, teraz nie ma czynnika ekonomicznego i znowu przenosimy się do PDK. Prosiłbym, żeby Pan Burmistrz odpowiedział, co się stało, że nagle zmądrzeliśmy w Pyrzycach?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Może najpierw wyjaśnię, co to jest w zastępstwie dyrektora p.o. Na dziś pełniącą obowiązki dyrektora PBP jest Pani Magdalena Brzozowska - Wróblewska, która przebywa na urlopie wychowawczym i w związku z tym musi ktoś sprawować funkcję kierowniczą w jednostce, kiedy nie ma dyrektora i dlatego Pani Grażyna Pocziwińska pełni rolę zastępczą w stosunku do dyrektora p.o. PBP.

Jeżeli chodzi o zasadność i cel przeniesienia PBP do pomieszczeń PDK myślę, że główną inspiracją, która spowodowała podjęcie przez nas takiej decyzji, to było przejście biblioteki od Marszałka, ponieważ Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego pod koniec ubiegłego roku przekazał nam nieodpłatnie zarówno cały księgozbiór, wyposażenie jak i pomieszczenia, czyli udziały w budynku PDK zarówno w działce, na której ten budynek stoi. Uznaliśmy, że wyposażenie biblioteki przejętej od Marszałka w księgozbiór jest bardzo dobre i nie ma potrzeby przenoszenia (wiadomo, że była to Biblioteka Pedagogiczna, w której znajdowały się głównie woluminy dla nauczycieli, dla studentów, którzy studiowali pedagogikę, chociaż nie tylko i tam znajdowały się głównie te księgozbiory, które były dla nich potrzebne do nauki i do pracy. W momencie, kiedy przejęliśmy pomieszczenie jak i księgozbiory uznaliśmy, że zasadnym będzie, aby w jednym budynku znajdowały się wszystkie księgozbiory. Kolejnym elementem, który miał na to wpływ to jest to, iż niestety jest to bardzo przykre, ale czytelnictwo w naszym kraju zdecydowanie spada. Niewykorzystane pewne pomieszczenia w domu kultury i chęć stworzenia jednostki typowo kulturalnej z tego budynku, z tego ogromnego budynku, który wiadomo jak był budowany, kiedy był projektowany i niewykorzystane te pomieszczenia, również miały wpływ na to, że zadecydowaliśmy, że ta biblioteka będzie tam przeniesiona. Uważam zdecydowanie, że nie jest zasadnym, żeby instytucja kultury, jaka kolwiek, czy to będzie biblioteka, czy dom kultury prowadziły działalność komercyjną na swoich obiektach i taką ciągłą. Uważam, że owszem można doraźnie skorzystać z pewnych środków, które mogą wpłynąć z wynajmu pomieszczeń, ale krótkoterminowo. Natomiast nie chciałbym sobie i w naszym działaniu wyobrazić sobie i dlatego w naszym działaniu kierowaliśmy się tym, iż ten duży dom kultury powinien być jednostką kultury, która skupia w sobie szeroko pojętą kulturę, działalność kulturalną, a m.in. do takich zalicza się również prowadzenie biblioteki publicznej, stąd m.in. ta decyzja, żeby przeprowadzić bibliotekę do PDK.

Kolejnym trzecim elementem, który zadecydował o tym, to jest utworzenie na razie w ramach jednostki, jaką jest PBP, Muzeum Ziemi Pyrzyckiej docelowo, bo wiemy o tym doskonale, żeby funkcjonowało muzeum, jako samodzielna jednostka to są do spełnienia liczne wymogi, których na dziś my, jako Gmina Pyrzyce nie jesteśmy w stanie tego spełnić. Chciałbym, żeby również wychodząc naprzeciw środowisku, które bardzo mocno w ostatnim czasie upominało się o to i nie tylko w ostatnim czasie, bo w Pyrzycach o muzeum mówi się prawie od zawsze. Te zbiory, które (tak jak Pan wspominał) są ponakładane jedne na drugich, praktycznie tylko na tym

górnym piętrze, na antresoli, one nie są dobrze uwidocznione, nie są dobrze wyeksponowane i połączenie muzeum z biblioteką, tak jak słusznie Pan zauważył, chyba było już takie męczące w tym momencie, bo ciężko było się chociażby poruszać, dlatego w Kaplicy Św. Ducha chcemy na dziś myśleć, że już od 6 maja praktycznie, stworzyć przyszłościową namiastkę tego muzeum, ale jeszcze raz podkreślam, że do momentu, kiedy nie powstanie kolejna instytucja Muzeum Ziemi Pyrzyckiej, bo powiedzmy, że na dziś mamy taki zamiar, żeby taką nazwę i o takim zasięgu to muzeum było, to będzie ono funkcjonowało jako normalny wydział w ramach PBP. Jest bardzo dużo chętnych osób, które deklarują swój wolontariat przy tworzeniu tego muzeum, przy układaniu, segregowaniu i opisywaniu zbiorów, bo każdy zbiór musi mieć swoją kartotekę, musi być opisany, jest również duża wola Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wstępnie deklarował, że pewne eksponaty, które zostały znalezione na terenie Ziemi Pyrzyckiej, a szczególnie Pырzyc, które w tej chwili znajdują się w muzeum w Szczecinie, to jest duża szansa na to, żeby one powróciły do naszego muzeum w momencie, kiedy to muzeum będzie już jednostką organizacyjną. To też był taki element, że chcemy, żeby eksponaty pochodzące z Ziemi Pyrzyckiej były na terenie naszej Gminy, naszego miasta.

Czwartym elementem, który zadecydował o tym, to jest bardzo duża ilość eksponatów i Ziemi Pyrzycka słynie z tego, że na jej terenie znajduje się bardzo dużo tych eksponatów, że tutaj jest przebogata historia i myślę, że zasługujemy na to jako mieszkańcy, żeby mieć swoje muzeum, w którym będą gromadzone te eksponaty. Kilka innych środowisk typu środowiska rolnicze, środowisko strażackie, środowisko kolejowe, łowieckie już deklaruje i bardzo chce mieć swoje miejsce w tym muzeum deklarują, że będą przynosili eksponaty i będą chcieli mieć swój kącik, żeby to muzeum tak funkcjonowało.

Jeżeli chodzi o środki to nie będzie na razie zwiększana żadna dotacja na PBP, ponieważ nie tworzymy nic nowego, pracownicy w ramach tego zatrudnienia, które istnieje obecnie będą prowadzili również to muzeum.

Kolejny piąty czynnik, który spowodował taką reorganizację to jest to, że zostaliśmy już zmuszeni do utworzenia archiwum, ponieważ mamy wytyczne od wielu, wielu lat i w tym temacie praktycznie nic się nie działo i w momencie, kiedy straż wtedy jeszcze Międzygminna, teraz miejska, została wyprowadzenia z tego małego budynku przy ul. Kilńskiego przy Urzędzie, to powstał pomysł, aby jeszcze wyprowadzić gazetę, która również działa w ramach PBP, to nie jest też żadna osobna instytucja tylko Gazeta Ziemi Pyrzyckiej działa w ramach PBP, żeby wyprowadzić tę gazetę do Kaplicy Św. Ducha, jest tam takie jedno pomieszczenie, w którym myślę, że gazeta będzie się dobrze czuła i będzie dalej wydawała swoje egzemplarze.

Radny Miłosz Łuszczuk – Panie Burmistrzu, Pan wybaczy, ale w mojej ocenie jest to takie trochę niegospodarne podejście do tematu. Mówił Pan, że planuje Pan uruchomienie muzeum od nowego roku, czyli to będzie, co najmniej za pół roku, a sytuacja, którą Pan teraz tworzy powoduje takie skutki - większe wydatki w działalności statutowej biblioteki przy nie zwiększonej dotacji, zmniejszenie dochodów domu kultury, który nie może wynajmować pomieszczeń przy nie

zwiększonej dotacji, tworzenie instytucji skądinąd pewnie potrzebnej, ale będzie Pan tworzył kolejną instytucję w postaci muzeum również nie informując o tym, skąd na to kiedyś w przyszłości znajdą się pieniądze. Mówił Pan na komisjach wielokrotnie, że Pan od swoich dyrektorów i kierowników wymaga zarządzania menadżerskiego, bycia menadżerem, pozyskiwania środków, a przed chwilą Pan powiedział, że jest Pan za tym, żeby jednak ograniczać działalność komercyjną i też Pan nie zwiększa dotacji, to w końcu jak mają działać te placówki bez pomocy ze strony Gminy, gdzie tak naprawdę te pieniądze starczą tylko na działalność czysto organizacyjną w sytuacji, kiedy każdej jednostce w Gminie brakuje pieniędzy, bo słyszymy to na każdej sesji, że szkołom, jednostkom, generalnie wszystkim brakuje pieniędzy. Tworzy Pan taką sytuację, że dokłada Pan zadań, ogranicza Pan możliwość zarobkowania w imię przyszłego projektu, który tak naprawdę nie jest jeszcze do końca pewny, bo ani uchwały o utworzeniu muzeum nie mamy, nie mamy żadnego szkicu, że coś takiego będzie, poza tym, że ma Pan taką wolę realizacji swojego planu, czy też kontynuacji planu projektu i woli mieszkańców. Czy nie rozsądniej zatem byłoby najpierw zacząć od utworzenia tego muzeum w oparciu o uchwałę, regulamin organizacyjny, pozyskanie funduszy, wskazanie skąd będą te fundusze, a dopiero wtedy robić przeprowadzki. Na chwile obecną my się przeprowadzamy po to, żeby się przeprowadzić, bo Pan ma taki zamysł, że coś tam kiedyś będzie, a każdy miesiąc zwiększa wydatki w bibliotece, a zmniejsza wpływy w domu kultury. Także Pan wybaczy, ale dla mnie jest to trochę takie nie gospodarne.

Radny Damian Błazejewski - Pan radny Miłosz Łuszczyc praktycznie zadał pytanie, które miałem Panu zadać, tylko jedno w Pana wypowiedzi chciałbym doprecyzować i tu chciałbym spytać się Pani Grażyny. Z wypowiedzi Pana Burmistrza wynika, że PBP ma nie skatalogowane zbiory. Jacyś wolontariusze będą katalogowali, bo z mojej wiedzy zbiory muzeum, które są, to są zbiory w Izbie Pamięci i póki co, i mam taką wiedzę, że te zbiory są skatalogowane, a nie ma napływu nagle nie wiadomo skąd tych eksponatów w takiej ilości, że należałoby je katalogować, to po pierwsze.

Po drugie: wydaje mi się, że Pani Konserwator Zabytków za dużo obiecuje, bo póki co to o zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie decyduje dyrektor, a ja jeszcze nie słyszałem, żeby którekolwiek muzeum, nawet jak ma zapakowane magazyny, żeby cokolwiek coś komuś udostępniło.

Radny Mariusz Majak - Przyłączam się do głosu kolegi Łuszczycy, miałem nie zabierać głosu w tym punkcie, ale wydaje mi się Panie Burmistrzu, że to wszystko jest nie po kolei. Przede wszystkim, jeżeli chcemy tworzyć nową jednostkę, pierwsza rzecz, która powinna być zrobiona to plan finansowy, bez takiego planu finansowego, bez przymierzenia się jak to ma wyglądać od strony finansowej i od strony możliwości finansowych budżetu wydaje mi się, że nie ma sensu nawet takiej instytucji, nawet załączka, takiej instytucji powoływać. Poza tym nie bardzo sobie wyobrażam, jak pracownicy biblioteki, którzy dziś mają określone obowiązki, i którzy specjalnie kokosów, Panie Burmistrzu nie zarabiają, bo tych podwyżek w jednostkach organizacyjnych Gminy nie było od wielu, wielu lat. Jak mają pogodzić obowiązki obsługiwanie klientów biblioteki z obowiązkami zajmowania

się muzeum, kto będzie menadżerem tego muzeum, kto będzie kustoszem, za jakie pieniądze, jaki wolontariat, czy w takiej sytuacji nie istnieje jakieś zagrożenie, że coś może pójść nie tak, że jakieś eksponaty zostaną utracone? Przecież do prowadzenia takiej instytucji potrzeba zawodowców, fachowców, nie można oddawać jakieś bardzo cenne zbiory gromadzone przez wiele lat, przez wiele osób, przez wiele autorytetów, z całym szacunkiem dla wolontariuszy, w ręce amatorów. Poza tym chciałbym jeszcze powiedzieć, Pan Burmistrz mówi: uznaliśmy, stwierdziliśmy, że tak będzie lepiej. Szkoda po raz kolejny, bez żadnych konsultacji przeprowadza się takie zmiany. Biblioteka w Kaplicy Św. Ducha była zawsze w Pyrzycach, pamiętam, kiedy uczęszczałem do starej szkoły podstawowej nr 1 przy ul. Szkolnej miałem możliwość korzystania z biblioteki i wiem, że zawsze ten budynek służył bibliotece. Wielu Pyrzyczan również wyrażą niezadowolenie z tego, że w taki sposób przenosi się tę jednostkę, to są takie moje uwagi. Panie Burmistrzu nie wierzę w to, że to zafunkcjonuje i bardzo negatywnie wypowiadam się, widzę te zmiany, które są w instytucjach kultury, to przenoszenie tak jak kolega radny Damian Błażejewski mówi, z jednego miejsca w drugie, ciągle zmiany, nie służy to naszym instytucjom kultury.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Po Państwa wypowiedziach widzę, że zupełnie się nie rozumiemy, ja mówię, o czym innym i Państwo mówicie o czymś innym, bo ja ani razu nie użyłem stwierdzenia, że to jest jednostka organizacyjna pt. Muzeum Ziemi Pyrzyckiej. Wiem doskonale, na czym polega utworzenie muzeum i w żadnym momencie mojego wystąpienia nie mówiłem właśnie celowo o kustoszu, a jeżeli już to na poziomie Muzeum Ziemi Pyrzyckiej musiałyby być 2-ch kustoszków, ja naprawdę jestem doskonale zorientowany o tym, jakie wymogi musiałyby zaistnieć, żeby powstało typowe muzeum. Dlatego pokazuję raz jeszcze i jeszcze raz podkreślam, że ta Izba Pamięci, to muzeum, czy obojętne jakby to dziś zwał, to będzie funkcjonowało w ramach PBP, to będzie normalny zakres działań, które i tak PBP prowadzi. Ja nic nie dodaję bibliotece, nic nie odejmuję tylko uważam, że w ten sposób usprawniam w jakiś sposób funkcjonowanie Działu Tradycji, który funkcjonuje w PBP.

Nie jest moim zamiarem powoływanie na dziś nowej jednostki organizacyjnej pt. muzeum, to jednoznacznie Państwu oświadczam. Uważam, że rozpoczęcie tego typu działań (i tutaj mam odmienne zdanie na temat Pana Radnego), że właśnie w ten sposób należy zacząć, żeby później być już przygotowanym do tego, żeby w odpowiednim momencie, kiedy pozyskamy środki finansowe na utworzenie i prowadzenie nowej jednostki organizacyjnej muzeum, to wówczas wystąpię do Państwa o organizację takiej jednostki, pokażę środki finansowe skąd one będą pochodziły i wtedy zadecyduję, że jestem przygotowany do tego, żeby Państwu przedłożyć taką nową strukturę organizacyjną.

Jeszcze raz podkreślam, to nie jest nic nowego, to jest tylko rozszerzenie, czy usprawnienie funkcjonowania Działu Tradycji przy PBP.

Pan Radny Błażejewski - może ja nieprecyzyjnie się wyraziłem, te zbiory, które są obecnie to są skatalogowane, ja mówiąc o katalogowaniu zbiorów miałem na myśli te zbiory, które przybędą do Działu Tradycji, do muzeum, czy do Izby Pamięci i to miałem na myśli mówiąc, że te zbiory muszą być opisane.

Uważam, że Pan Radny Łuszczuk trochę przesadza i za daleko się posuwa mówiąc o niegospodarności, bo nie uważam, że wprowadzając bibliotekę do obiektów PDK mogę być posądzony o niegospodarność. Uważam, że jest jeszcze wiele innych dziedzin, czy pomieszczeń, z których należałoby pozyskać środki, ale z działalności kulturalnej. Działalność kulturalna wg mnie to nie jest działalność polegająca na wpuszczaniu sprzedających buty, dywany, lodówki, czy jeszcze inne rzeczy. Uważam, że instytucja kultury nie powinna się tym zajmować i nie powinna pozyskiwać środków. Uważam, że Gmina Pyrzyce – miasto Pyrzyce dysponuje tak wspaniałą salą kinową, taki mój jeden przykład, z której można jeszcze wyciągnąć pewne dochody organizując inne jeszcze działania, które spowodowałyby dopływ gotówki do budżetu tej jednostki, ale podkreślam, że widziałbym zdecydowanie, żeby to były działania kulturalne. Natomiast od sprzedawania butów i lodówek są inne instytucje i inne pomieszczenia do tego przeznaczone.

Dodam Państwu jeszcze coś więcej, ponieważ moim zamiarem jest to, aby ten (może za duży jak na obecne czasy, ale tak jak podkreślałem budowany i projektowany dużo wcześniej) dom kultury był właśnie jednostką i siedzibą wszelkich działań kulturalnych. Na terenie naszej gminy posiadamy tak wspaniałe zespoły, tak wspaniałych ludzi, którzy prowadzą działalność kulturalną tylko są to działania rozrzucone. Uważam, że nie mamy jednego miejsca, w którym odbywałoby się życie kulturalne od rana do nocy. Te zespoły, które funkcjonują na naszym terenie, zespoły śpiewacze, taneczne i jeszcze inne to powinny mieć siedzibę w jednym miejscu, bo będzie wtedy wiadomo, to jest Pyrzycki Dom Kultury, to jest marka, tam można przyjść i można doświadczyć wszystkiego, można wziąć udział w śpiewie, można wziąć udział w próbach zespołu, nauczyć się tańczyć, można przystąpić do baletu itd. mógłbym wymieniać cały katalog i całą gamę tego, co w PDK może się dziać, a co dzieje się na terenie naszej całej Gminy. Moje działanie prowadzi do tego, żeby ta ogromna budowla była siedzibą całej działalności kulturalnej. To mną kierowało, żeby spowodować, żeby te wszystkie pomieszczenia, które często do tej pory stały puste i jeszcze niektóre stoją puste w piwnicach, zostały lepiej wykorzystane, żeby właśnie w tych pomieszczeniach prowadziły działalność kulturalną wszystkie osoby, wszystkie stowarzyszenia, które chcą prowadzić działalność.

Radny Mariusz Majak – Chcę się odnieść do wypowiedzi Burmistrza, bo myślę, że troszkę niefortunna była w tym punkcie wypowiedź myślę, że Pan Burmistrz nie potrzebnie wspominał tutaj o tej działalności komercyjnej polegającej na wynajmowaniu sal pod różnego rodzaju działalność handlową. Jeżeli tak ma być, że Dyrektor PDK ma nie wynajmować, nie korzystać z możliwości dodatkowego zarobkowania, to niestety Panie Burmistrzu, ale Pańską rolą jest pokazanie w budżecie takich środków na działalność PDK, które w 100% wystarczą na zaspokojenie wszystkich potrzeb kulturalnych. W 2010 r. jak Pan Burmistrz pamięta, kiedy były wybory, kiedy była kampania, jednym z pytań podczas debaty telewizyjnej było około domu kultury i wtedy kandydaci wypowiadali się, co będzie z nowym domem kultury. Większość z kandydatów wypowiadała się w tym tonie, że jeszcze nie wiadomo, zobaczymy jak to będzie wyglądało w przyszłości, już wiadomo. Po otwarciu sali widowiskowo – kinowej koszty działalności PDK znacznie wzrosły, dotacja zaś nie Panie Burmistrzu. Dziś spotykamy się

z problemami i borykamy się z problemami polegającymi na tym, że Pani Dyrektor nie ma pieniędzy na to, żeby zapłacić za ogrzewanie, za podstawową działalność. Nie ma pieniędzy na ogrzewanie i jeszcze Pan, Panie Burmistrzu wytyka Dyrektorowi PDK, że stara się jakoś związać koniec z końcem i wynajmuje pomieszczenia pod działalność. To, z czego ma sfinansować zapłatę za to ciepło, czy my mamy w kozuchach Panie Burmistrzu chodzić do kina jako mieszkańcy?

Następna sprawa, dziś już trzeba modernizować pewne rzeczy w domu kultury, trzeba myśleć o nakładce specjalnej na ekran chyba 5D, to kosztuje. Dziś mieszkańcy Pyrzyc pojadą do Szczecina, czy gdzie indziej obejrzyć w nowych technikach film i ta sala będzie zamiast generować zyski, zamiast przyciągać mieszkańców, będzie ich odpychać.

Miesiąc temu podczas sesji Rady Miejskiej było wielkie larum, wielkie krzyki, wielka rozpacz OSiR nie ma pieniędzy na działalność, Urząd Miejski nie ma pieniędzy na działalność, a dziś nikt nie przyszedł z naszych mieszkańców i nie krzyczy, że jak idziemy na seans do domu kultury to jest chłodno zimą, bo takie są fakty. Sam chodzę do kina i muszę się lepiej trochę ubrać i zastanawiam się to jak to wszystko ma funkcjonować? Dzisiaj Pan Burmistrz jeszcze gani Panią Dyrektor za to, że dodatkowo próbuje coś zarobkować. Panie Burmistrzu, to, co mówi Radny Mirosław Budynek, albo Pan zacznie reformować finanse publiczne w naszej Gminie, albo dalej będziemy się bawić w to, co jest i nie będzie na nic. Zaraz będzie następny punkt, będziemy rozmawiać o budżecie, następne będą pytania z mojej strony. Także niestety Panie Burmistrzu, ale Pańska wypowiedź odnośnie tego, że Pan chciał, żeby tam była tylko działalność kulturalna była bardzo niefortunna. Każdy z nas by chciał, żeby ta działalność kulturalna tylko i wyłącznie była tam prowadzona, żeby Pani Dyrektor nie była zmuszona do wynajmowania tych pomieszczeń, ale niestety ze względu na to, że mamy takie, a nie inne wydatki, generalnie rzecz biorąc w naszym budżecie, nie jest to możliwe, więc ja tutaj w obronę biorę Panią Dyrektor i uważam, że w dalszym ciągu musi robić to, co do tej pory, żeby jakoś ten dom kultury funkcjonował.

Radny Krzysztof Dubicki – Panie Burmistrzu, zgadzam się z Panem i myślę, że to jest dobry pomysł o utworzeniu (czy to będzie muzeum, czy to będzie jakaś regionalna funkcja) to, co koledzy wspominali każdy ma prawo do swojej opinii. Ja już będąc radnym w kadencji 2002 – 2006 rozmawiałem z wieloma mieszkańcami, którzy przychodzili i składali takie wnioski, aby utworzyć takie muzeum regionalne i sam stawiałem wniosek, który został przegłosowany na sesji o utworzeniu takiego czegoś, także myślę, że to jest pomysł chyba trafiony.

Odnosząc się Pani Dyrektor do tego sprawozdania oceniam to bardzo wysoko. Wysokie zaangażowanie biblioteki, uczestniczy w różnych imprezach, wystawach to, że spada czytelność książek to nie jest wina biblioteki, jest to chyba wina Internetu i tu nie można obarczać winą pracowników biblioteki. Może gdyby biblioteka nie angażowała się w taka ilość imprez, a mogłaby się skupić na przyciąganiu czytelników, ale czy to by coś pomogło to nie wiem, także Pani Dyrektor oceniam pracę biblioteki bardzo wysoko.

Radny Miłosz Łuszczuk - Ja już wielokrotnie mówiłem, że w sprawach domu kultury publicznie na sesji głosu zabierać nie będę w związku z tym uniemożliwił mi Pan polemikę w tym zakresie. A jeżeli chodzi o moją wypowiedź, co do muzeum, Pan powiedział, że doskonale Pan zna przepisy odnośnie funkcjonowania muzeów to powiem Panu, że nasze obawy i niezrozumienie tematu wzięło się stąd, iż termin, wyraz muzeum zgodnie z przepisami ustawy jest zastrzeżony tylko i wyłącznie do placówek odrębnych utworzonych, na mocy prawa. Stąd, jeżeli Pan mówił w swojej wypowiedzi o muzeum, mieliśmy na myśli właśnie muzeum jako odrębną placówkę. W związku z tym dla przejrzystości Pana wypowiedzi i zrozumienia z naszej strony, proszę nie używać tego sformułowania ograniczając się jedynie do izba pamięci, tradycji czegoś podobnie, wtedy nie będzie nieporozumień.

*Wyszli Radny Damian Błażejowski – godz. 15:08;
Stan Radnych na sali - 13;*

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Chciałbym ustosunkować się do wypowiedzi Radnego Majaka, ponieważ w żadnym momencie mojego wystąpienia nie powiedziałem, że Pani Dyrektor akurat nie powinna prowadzić takiej działalności, tylko zazaczyłem wyraźnie, że nie widzę, aby instytucja kultury „sprzedawała pralki”, mówiłem o tym, nie powiedziałem nigdy, że Pani Dyrektor ma nie prowadzić działalności komercyjnej, działalności gospodarczej, która przyniosłaby zysk kierowanej przez nią instytucji, to miałem na celu mówiąc to. Jeszcze raz powtórzę. Uważam, że mamy piękny dom kultury i tam powinna być tylko i wyłącznie kultura przez duże K, a Ziemię Pyrzycką i szczególnie Gminę Pyrzyce stać na to, bo (jeszcze raz podkreślę) mamy wielu wspaniałych ludzi kultury, którzy tą kulturę krzewią i zdobywają, i sławią m.in. Gminę Pyrzyce na terenie kraju i poza jej granicami.

Jeszcze jedno, Radny Majak ma taką tendencję wkładania w moje usta czegoś, czego nigdy nie powiedziałem, dlatego prosiłbym nie mówić za mnie, nie wypowiadać się to, czego ja nie powtórzyłem, nie powiedziałem, czy nawet, czego nie pomyślałem, dlatego prosiłbym, żeby to przebiegało w tym kierunku.

Powiem jeszcze, że jestem za tym i Pani Dyrektor PDK stara się prowadzić pewne działalności, które przynoszą zysk tej instytucji, chociażby z wynajmu obiektów przynoszą pewien dochód, ale ja nie chciałbym, żeby te przysłowiowe pralki były sprzedawane w PDK. Uważam, że jest jeszcze kilka innych działalności bliższych kulturze, związanych z działalnością kulturalną, na których też można zarabiać, i które też spowodowałyby zwiększenie budżetu tej jednostki.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej w Pyrzycach oraz zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za 2012 rok (Druk Nr 498/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr XXXVIII/384/13 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Ogłosił przerwę.

*Przerwa od godz. 15:12 do godz. 15:27
Stan Radnych na sali - 13;
Wyszedł Radny Mirosław Budynek;
Po przerwie:*

Do punktu 10 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013 (Druk Nr 500/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Radny Mariusz Majak - Chciałem Panie Burmistrzu bliższych informacji odnośnie ostatecznej lokalizacji miasteczka ruchu drogowego, bo trochę podróżujemy z tym miasteczkiem, jak z biblioteką po mieście. Chodzi mi o lokalizację konkretną rozumiem, że na boiskach w Gimnazjum w Pyrzycach przy ul. Rejtana ma być zlokalizowane miasteczko ruchu drogowego. W związku z powyższym chciałbym się dowiedzieć, dlaczego to miasteczko ruchu drogowego nie może być w tym miejscu gdzie od wielu, wielu lat jest, czyli przy ul. Sportowej na granicy z parkiem im. Mariana Matysiaka, co dalej z infrastrukturą sportową przy Gimnazjum Publicznym w Pyrzycach?

Burmistrz Pyrzyce - Jerzy Marek Olech - Myślę, że człowiek, który dużo podróżuje (a jest przysłowie, że podróże kształcą) to można się wiele nauczyć, jeżeli zwiedzamy różnego rodzaju miejsca w naszym kraju, czy w naszej Gminie, czy na świecie i można podpatrzeć nieraz lepszych od siebie i coś do swojej Gminy przyciągnąć, dlatego tę wypowiedź Pana uważam w takich kategoriach.

Jeżeli chodzi o lokalizację tego miejsca to już informowałem na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, iż ze względów lokalizacyjnych tzn. działka przy murach przy ul. Dąbrowskiego, na której było pierwotnie wybudowanie tego miasteczka jest za mała, nie spełnia wymogów tego miasteczka i dlatego szukaliśmy innych alternatywnych miejsc. Praktycznie jednym miejscem, które spełnia te wymogi techniczne to jest miejsce przy Publicznym Gimnazjum. Żeby uprzedzić już Pana następne pytanie to konsultowaliśmy to z wieloma mieszkańcami i jest to decyzja wypracowana w oparciu o pewne dyskusje, nawet na piśmie poparcia i dlatego zdecydowaliśmy się, iż właśnie w tym miejscu będzie zlokalizowane to miasteczko. Też mieliśmy pewne obawy, ponieważ mamy tę wiedzę, że jest tam przygotowany i zapłacony projekt przez mojego poprzednika, i zatwierdzony projekt również przez poprzednią Radę budowy basenu, ale kiedy ten projekt z Panią Kierownik Hołownią

rozpatrywaliśmy to w żaden sposób nie koliduje wybudowanie tego miasteczka z ewentualnymi obiektami, które są w tym projekcie budowy pływalni krytej przy ul. Rejtana zaplanowane.

Dlaczego nie ulica Sportowa i nie PZM-ot, dlatego że nie wolno jest Gminie Pyrzyce inwestować na nieswoim terenie, a ten teren nie jest Gminy Pyrzyce.

Radny Mariusz Majak - Kolega podpowiada, aby dopytać się, w którym to miejscu konkretnie. Druga rzecz, że jednak nie uprzedził Pan moich kolejnych pytań, ponieważ ja chciałbym się dowiedzieć, jaka jest i czy w ogóle jest opinia funkcjonującej w Pyrzycach bardzo prężnie w wielu sytuacjach, Rady Sportu, ponieważ rezygnujemy z pewnych terenów, które są przeznaczone pod działalność sportową. Czy Rada Sportu zajmowała się tym zagadnieniem, czy jest jakaś opinia na ten temat, czy Dyrektor Gimnazjum w Pyrzycach w jakiś sposób wyrażała swoją opinię na ten temat, czy w ogóle pytano Panią Dyrektor? Rozumiem, że zarządzającym tym terenem, czy gospodarzem tego terenu, jest dyrekcja jednej szkoły i drugiej, bo jeszcze powstała druga szkoła - Gimnazjum Sportowe. Czy Dyrektor Gimnazjum Sportowego wyrażał swoją opinię, bo tworzymy Gimnazjum Sportowe przy funkcjonującym Gimnazjum i pozbawiamy tej szkoły terenów pod działalność sportową, widzę tu jakąś niespójność. W związku z powyższym zgłaszam swoje wątpliwości odnośnie tego tematu. Chciałem zapytać nawet dyrektorów Gimnazjum jednego i drugiego, o to czy było to z nimi konsultowane, jak to widzą, ale niestety chyba dzisiaj obecność jest nieobowiązkowa na sesji tych Państwa, może tematy mniej ciekawe są, więc to moje pytanie trochę tak w próżnię, ale może Pan Burmistrz wyjaśni.

Burmistrz Pyrzyce - Jerzy Marek Olech - Pytanie odnośnie lokalizacji tego miasteczka mianowicie, jeżeli byśmy sobie wyobrazili, to idąc od strony ul. Rejtana w kierunku ul. Bogusława, to po prawej stronie w tej chwili znajduje się takie boisko asfaltowe ogrodzone pozostałością siatki, a dalej za nim znajduje się też troszeczkę już PRL-owska rzutnia do pchnięcia kulą i właśnie na tych terenach będzie posadowione to miasteczko. Myślę, że ten asfalt, który jest już trochę sfatygowany to usunięcie jego spowoduje zwiększenie atrakcyjności kompleksu boisk przy Publicznym Gimnazjum w Pyrzycach. Zazaczyłem, że konsultowałem z wieloma środowiskami to i m.in. na piśmie mam duże zadowolenie, wyrażenie swojej woli przede wszystkim przez dyrekcję Publicznego Gimnazjum, że Pani Dyrektor uważa i podkreśla to przede wszystkim teraz, kiedy prowadzi rekrutację do Pyrzyckiego Gimnazjum, że już po wakacjach najprawdopodobniej będzie to miasteczko wybudowane i to zwiększy atrakcyjność tej szkoły, m.in. to zachęci do tego też, żeby większa liczba uczniów przystąpiła do nauki od nowego roku szkolnego. Ostatnio również, kiedy rozmawiałem z Panem Starostą, to Pan Starosta też podkreślał, że dobrze się dzieje, że właśnie miasteczko zostanie wybudowane, że będziemy mieli profesjonalny obiekt, bo chciałbym korzystając z okazji powiedzieć, że będzie to obiekt oświetlony, będzie to obiekt z rondami, z różnymi znakami poziomymi i pionowymi, i będzie to jedyne miasteczko tego typu w województwie zachodniopomorskim z czego jesteśmy bardzo dumni i myślę, że to zwiększy atrakcyjność obiektów i atrakcyjność Publicznego Gimnazjum, w którym również

zaczyna się bardzo dobrze działać, bardzo pręźnie działa i idzie wszystko w dobrym kierunku.

Radny Damian Błazejewski - Chciałbym się spytać odnośnie przygotowania dokumentacji na budowę systemu odwadniającego fosy. Cieszę się, że dostrzegł Pan ten problem w tym miejscu, który istnieje od lat po artykule w Tygodniu Pyrzyckim, bo po tym artykule nagle mamy przesunięcie 8.000 zł na budowę tego odwodnienia, czy to jest tylko samo odwodnienie fosy, czy również istniejących działek prywatnych w pobliżu? Czy właściciele tych działek również będą partycypować w kosztach, żeby ten system, który tam istnieje, może niekoniecznie budowa nowego, może próba konserwacji i odbudowy istniejącego, który tam się znajduje?

Burmistrz Pyrzyce - Jerzy Marek Olech - Problem zastoiska wody między wałami, a prywatnymi działkami przy ul. Poznańskiej, przy ul. Owocowej to nie jest problem, który pojawił się tylko i wyłącznie w ostatnim okresie. My ten problem znamy i próbowaliśmy inną metodą go zrobić już w roku poprzednim, natomiast niestety metoda, która polegała na nakładach bardzo niskich środków finansowych, niestety nie doprowadziła do tego, żeby całkowicie zlikwidować ten problem i dlatego właśnie teraz chcemy inną metodą postąpić, żeby to zastoisko zlikwidować. Mieszkańcy działek przynależnych przy nich nie będą partycypować, bo to nie jest ich teren, to jest teren gminny i my czujemy się w obowiązku, żeby ten problem usunęła Gmina.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013 (Druk Nr 500/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr XXXVIII/385/13 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Do punktu 11 porządku

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pyrzyce.

Projekt uchwały - autopoprawka (Druk Nr 501A/13) stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Projekt uchwały (Druk Nr 501/13) stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Radny Miłosz Łuszczuk – Na Komisji Budżetu szczegółowo omawialiśmy WPF i pragnę, żebyście Państwo zwrócili uwagę już w tej części tabelarycznej, że nasza Gmina będzie miała problemy w latach następnych ze spełnieniem wskaźnika określonego w artykule 243 i tak naprawdę będziemy głosowali uchwale, która już w tej chwili okazuje się „pomału tykającą bombą zegarową”. To jest tylko taki mój głos, żebyście Państwo mieli świadomość tego, że zbliżamy się nieuchronnie do pewnej sytuacji, która będzie powodowała niemożność uchwalenia budżetu w kolejnych latach. Pani Skarbnik na moje pytanie na Komisji Budżetu mówiła nam, że będzie planowana restrukturyzacja zadłużenia Gminy Pyrzyce, czyli oznacza to, że nie zwiększą się dochody, nie zmniejszą się wydatki, a zabieg celem osiągnięcia wskaźnika będzie zabiegiem czysto księgowo – finansowym, czyli wydłużenie w czasie spłacenia tego samego kredytu, co spowoduje również wzrost obsługi kosztów obsługi tego kredytu, ponieważ każdy kredyt, czy obligacje, które są w dłuższym okresie spłacane są dla kredytobiorcy droższe. Szanowni Państwo to jest tylko taki mój głos, żebyście widzieli, że pomału na nas czeka duży problem w tym roku, na przyszły być może, a w następnym roku 2015 na 100% będzie to problem.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 501A/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 11, przeciw - 0, wstrzymało się - 2;
Uchwała Nr XXXVIII/386/13 stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Do punktu 12 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Regulaminie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Druk Nr 503/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Opinia:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

*Wyszedł Radny Damian Błazejewski – godz. 15:44;
Stan Radnych na sali – 13;*

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany w Regulaminie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Druk Nr 503/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 12; za -11, przeciw -0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXXVIII/387/13 stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

*Przybył Radny Damian Błażejowski – godz. 15:47;
Stan Radnych na sali – 13;*

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Szanowni Państwo, padło tu pytanie, co to za lista puszczona między Państwa Radnych, otóż jest prośba ze strony Pana Burmistrza i służb Pana Burmistrza, żeby przemyśleć sprawę, jeżeli chodzi o godziny pracy sesji i godziny pracy Komisji. Uznaliśmy, że wszyscy w jakiś sposób musimy podjąć decyzję, czy ma to wyglądać tak jak obecnie, czyli gro komisji odbywa się w godzinach popołudniowych, niektóre po godz. 15:00, a sesje generalnie o godz. 14:00, czy jest taka możliwość, żeby komisje i sesje odbywały się w godzinach wcześniejszych. Każdy z Państwa wie, jakie ma możliwości, jak to ocenia i od tej oceny będzie zależało, jaką decyzję podejmiemy, a te decyzje Państwa będą pomocne dla mnie jako Przewodniczącego, jeżeli chodzi o posiedzenia Rady Miejskiej, natomiast posiedzenia komisji to dla Przewodniczących Komisji. To tyle tytułem doinformowania, o co w tym dokumencie chodzi.

Do punktu 13 porządku

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację inwestycji „Termomodernizacja budynku Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach” (Druk Nr 504/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Myślę, że ten projekt uchwały jest dla nas taki bardzo optymistyczny, bardzo pozytywny dla Pani Dyrektora Gimnazjum i Dyrektora Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego, bo w końcu może uda się ten budynek doprowadzić do takiego stanu, który oprócz tego, że i okna i drzwi będą we właściwym stanie to jeszcze dodatkowo w znacznym stopniu obniży koszty utrzymania tego budynku.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację

inwestycji „Termomodernizacja budynku Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach” (Druk Nr 504/13).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXXVIII/388/13 stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

*Przybył Radny Mirosław Budynek – godz. 15:49;
Stan Radnych na sali – 14;*

Do punktu 14 porządku

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 496/13).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Opinia:

- K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 496/13),

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;
Uchwała Nr XXXVIII/389/13 stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Do punktu 15 porządku

Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Proszę o odczytanie zgłoszonych interpelacji to postaram się na nie odpowiedzieć.

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Ulica Warszawska - usunięcie po gazyfikacji tych wszystkich zapadnięć i tych wszystkich rzeczy, które tam były?

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - W grudniu wystąpiliśmy (już po wcześniejszej interpelacji) do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o usunięcie. Na dziś mamy odpowiedź zastępcy kierownika Zarządu Dróg Wojewódzkich, że dokonali oni przeglądu gwarancyjnego wykonywanych prac, wezwali wykonawcę do usunięcia i termin dla wykonawcy jest określony na koniec maja, także czekamy.

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Przejście z Wałów w kierunku cmentarza, chodnik betonowy, który przez lata nie był czyszczony i zasypała go ziemia.

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Przyjeliśmy.

Wiceprzewodniczący Rady - Marian Osękowski - Drogi polne, gdzie 8,6 mln. zł zostało na drogi polne i nie znajduje się tam nasza gmina i nasz powiat. 8,6 mln. zł trafi do gmin i powiatów z budżetu województwa na zagospodarowanie dróg polnych.

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Jest program z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, jest to program realizowany przez ten fundusz przy Urzędzie Marszałkowskim i faktycznie można uzyskać dofinansowanie do dróg polnych, jest to w granicach 50% wkładu własnego. Również przy tym trzeba mieć wykonaną dokumentację w zależności od tego, jakie te prace są, czy jest to pozwolenie na budowę, czy tylko na samo zezwolenie. My biorąc pod uwagę możliwości finansowe nie ubiegaliśmy się o takie fundusze w tym roku, ale wiemy o programie i jeżeli będą takie możliwości to na pewno skorzystamy.

Radna Małgorzata Piotrowska - Jako reprezentant naszych mieszkank, czy przyjął Pan stanowisko w sprawie decyzji Starostwa o likwidacji oddziału ginekologiczno - położniczego (mówię tu jako kobieta, jako reprezentantka grupy kobiet, która tematem jest zainteresowana), jeśli takie stanowisko jest to proszę o przekazanie. Czy w jakiś sposób i w jakiej formie Pan może odnieść się do tematu przekazując do Starosty?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Na jutro na godzinę 16:00 dostałem zaproszenie podpisane przez Pana Starostę w sprawie likwidacji oddziałów w naszym szpitalu i jutro na tym spotkaniu przedstawię swoje oficjalne stanowisko w tej sprawie.

Radna Małgorzata Piotrowska - Drugie pytani było techniczne odnośnie brakujących numerów zarządzeń ogłaszanych na BIP pomiędzy numerami.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Jutro sprawdzę i zobaczymy, co tam jest nie tak, bo nie jestem w stanie w tej chwili Pani powiedzieć, zobaczę i poprawimy, jeżeli będą błędy.

Radny Damian Błazejewski - Szkoła Muzyczna - kiedy zakończenie remontu elewacji, kiedy zostaną znowu zamontowane klamki w oknach balkonowych po rozbiórce tego betonowego balkonu?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Szkoła Muzyczna jest jedną z kilku jednostek oświatowych, która działa na terenie naszej Gminy i wszystkie jednostki mają dyrektorów, zarządców i w momencie, kiedy spytam Pani dyrektor, która

administruje, kieruje tą szkołą, kiedy postara się naprawić to, o co Pan pyta, to udzieli Panu odpowiedzi.

Radny Damian Błazejewski – Z wiadomych mi źródeł, to Gmina występowała o pozwolenie na rozbiórkę tego walącego się balkonu i Gmina to rozbierała, więc myślę, że Gmina powinna dokończyć rozpoczęte dzieło.

Przejdzie dla pieszych przy ul. 1-go Maja i rozgródkowanie tej części miasta, o które były już wnioski myślę, że czas byłoby podjąć konkretne działania i decyzje.

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Myślę, że działania konkretne zostały już podjęte, ponieważ to Pan prezentuje taką opinię, że należałoby rozgródkować te barierki, natomiast my konsultowaliśmy również z innymi jednostkami, które dbają o bezpieczeństwo na terenie naszej Gminy i ich decyzja jest zdecydowanie inna, żeby nie rozgradzać, nie likwidować tych barier, bo one zwiększają bezpieczeństwo, szczególnie dzieci idących do szkoły, osób starszych, które wychodzą z kościoła i dlatego na dziś podjąłem decyzję, w oparciu o te opinie, że nie będę demontował tych barier. Natomiast, jeśli chodzi o przejście już też kiedyś odpowiadałem na to pytanie i tutaj też te opinie są podzielone, jedni mieszkańcy chcą tego przejścia, inni nie chcą. Ja już Panu wtedy powiedziałem i powtórzę tę samą odpowiedź. W momencie, kiedy w budżecie znajdują się środki na ewentualne zrobienie tego przejścia to będzie ono wykonane, na dziś takich środków nie mamy.

Radny Damian Błazejewski – Akurat w swojej odpowiedzi minął się Pan z prawdą, bo wis-a-wis kościoła, po wyjściu z kościoła nie ma żadnych barier, które zabezpieczałyby akurat starsze osoby i dzieci, wychodzących. Natomiast w takim układzie należałoby znowu przeprowadzić remont tych zdewastowanych urządzeń, bo one straszą.

Kiedy zostanie przedstawiona kalkulacja nierentowności przejęcia wodociągów wiejskich przez PPK, bo jak na razie to tylko Pan posługuje się, że jest to nierentowne, nie jest to poparte żadnymi materiałami i chciałbym się w końcu dowiedzieć, dlaczego nas Pan wprowadza w błąd?

Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Nie przejęcie wodociągów przez Spółkę PPK w Pyrzycach na terenach wiejskich nastąpiło dlatego, ponieważ Spółka PPK przejmując jako zarządca musiałaby z własnych środków wykonywać inwestycje i remonty bieżące, które w tej chwili wykonują Wodociągi Zachodniopomorskie. Spółka PPK przejmując wodociągi na terenach wiejskich nie chciałaby podnosić cen wody, jednakże jak Państwo pamiętacie, przyjmowaliśmy uchwałę, w której nie stać było już Gminy Pyrzyce, tzn. na poniesienie inwestycji w Okunicy i w miejscowości Giżyn, gdzie była to kwota ponad 200.000 zł i ta inwestycja została już wliczona w taryfę. Wodociągi Zachodniopomorskie wykonując wszelkie inwestycje zgodziły się na to po podpisaniu porozumienia i wykonując bieżące remonty, jako Spółkę stać na to, żeby wyłożyć własne środki. Spółka PPK, która obecnie prowadzi inwestycję oczyszczalni ścieków nie mogłaby takich inwestycji ponosić i mogłaby tylko realizować jako zarządca, natomiast na dofinansowanie inwestycji Gmina Pyrzyce musiałaby środki zaplanować w budżecie, dopóki Spółki PPK nie byłoby na to stać,

żeby mogła finansować to z własnych środków. Był to jeden z głównych powodów nie przejęcia wodociągów na terenach wiejskich przez Spółkę PPK.

Radny Damian Błazejewski – Pani Burmistrz, żeby przejąć wodociągi należałoby najpierw wypowiedzieć umowę, to po pierwsze.

Po drugie: to jest stanowisko Pani i Pana Burmistrza, a nie Spółki PPK, bo jeżeli cofniemy się, to nawet tutaj jak dyskutowaliśmy o tym, że woda w Pырzycach jest najdroższa, to Pan Prezes w swojej wypowiedzi powiedział, że jeżeli przejąłby te wodociągi na tych zasadach, które w tej chwili administrują Wodociągi Zachodniopomorskie, gdzie jest dotacja z budżetu Gminy do tych wodociągów, na tych samych warunkach mógłby on zarządzać mieniem gminnym. Dziwi mnie wypowiedź organu właścicielskiego Spółki, że się to nie opłaca, żeby mienie Gminy Pырzyce było zarządzane przez Spółkę rodzimą, gdzie tej Spółce opłaca się wziąć w zarząd wodociągi w gminie sąsiedniej, czyli w Gminie Przelewice. Proszę nie tworzyć i nie wywoływać żadnej paniki, że my chcemy, żeby nagle woda na wsi poszła do góry. My chcemy, żeby mienie gminne było zarządzane przez pyrzycką spółkę, tu są zatrudnieni ludzie, do tego wyszkoleni, ta spółka płaci podatki w naszej gminie, nie w gminie Goleniów i tylko tym się kierowaliśmy. Także proszę nie tworzyć nowej teorii, bo taka specyfikacja miała być przygotowana przez Pana Prezesa nie przez Urząd Gminy, więc ja nadal oczekuję na to, co Pan Burmistrz obiecał, że Pan Prezes przygotował mu taką symulację na papierze i jest tam pieczęć Pana Prezesa Wancerza, że on tego nie przejmie z takiego i takiego względu. Ja tylko na to czekam i zdziwiłem się, że nagle Pani tak ad hoc odpowiada mi, gdy miesiąc temu nikt nie był w stanie powiedzieć, dlaczego tak jest, więc proszę nie tworzyć, że gdzieś tam rozbudowaliśmy, za te dodatkowe prace my zapłaciliśmy dla Goleniowa, niech mi Pani powie, że to jest błąd.

Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Nikt nie tworzy historii, szkoda, że nie ma dzisiaj Pana Prezesa, bo faktycznie to, co Pan mówi, tak powiedział, ale nie dopowiedział tego, że wszelkie inwestycje musiałaby Gmina ponosić z własnych środków, bo jego na to nie stać. Prawda i myślę, że Pan Prezes, nie wiem czy na następnej sesji, na pewno to potwierdzi szkoda, że dzisiaj go nie ma, bo taką rozmowę przeprowadzaliśmy. Jest tutaj też świadkiem Pan Kierownik wydziału Ochrony Środowiska, który przy tej rozmowie również był i to potwierdził Pan Prezes. Przy przejęciu wodociągów na terenie Przelewic, jaka będzie cena to się też niedługo okaże, ja też nie chciałabym tutaj tworzyć, bo jest to tajemnica handlowa Spółki, jakie będą te warunki, jaka będzie cena, na pewno cena nie będzie pozostawała na takim poziomie jaki jest.

Radny Damian Błazejewski – Czy zna Pani cenę wody z ubiegłego roku w Gminie Przelewice?

Z-ca Burmistrza – Marzena Podzińska – Nie znam.

Radny Damian Błazejewski – To prosiłbym, żeby Pani najpierw poznała i potem mówiła, ta cena jest wyższa niż cena u nas w mieście, dlatego nie rozmawiamy

o Przelewicach, ja tylko mówię, że mnie dziwi, że tam się opłacało, a pyrzyckich się nie opłaca.

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Pan Radny mówi, że tam się opłacało, tu się nie opłaca. Myślę, że to, czy tam się opłacało to dopiero będzie można stwierdzić po tym, jaka będzie cena teraz ustalona, ale nie rozmawiamy o Gminie Przelewice, zgadzam się, tylko Panie Radny, Gmina nie dofinansowała ostatnio chyba od roku 2010 Wodociągom Zachodniopomorskim żadnej dotacji.

Radny Damian Błazejewski - Nie mówię o dotacji do wody, tylko mówię, że zapłaciliśmy za wykonane prace. Nie było zmian do budżetu, o czym my rozmawiamy? Proszę odrobić lekcje Pani Burmistrz i prosiłbym, żeby Pan Prezes taką symulację przygotował. Dlaczego to jest nieopłacalne i jaki powód tego, że my pieniądze z Gminy Pyrzyce wyprowadzamy do Gminy Goleniów? Ja rozumiem, że jesteśmy miastem partnerskim z Goleniowem, ale już nie do przesady.

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Panie Radny może też nie tak daleko, bo ja nie powiedziałam, że się nie opłaca w ogóle, jak najbardziej dobrze byłoby, żeby to Spółka PPK przejęła. Mówimy o sytuacji, w jakiej teraz jest Spółka PPK i przejęcie w tym roku nie jest możliwe, ale nie mówimy tego, że nie opłaca się.

Radny Damian Błazejewski - Nie mówiłem o przejęciu w tym roku, o przejęciu w tym roku nie mówmy, dlatego że nie wypowiedzieliśmy umowy, umowę możemy tylko wypowiedzieć z końcem roku. Czekamy znowu do przyszłego roku, znowu będzie obietnica, że Pan Burmistrz wypowie, a potem nagle się okaże, że znowu nie. Chciałbym tylko poznać powód, dlaczego w tym roku to się nie opłacało? Jeżeli dostanę taką odpowiedź na piśmie z pieczętką Pana Prezesa będą bardzo zadowolony.

Z-ca Burmistrza - Marzena Podzińska - Dobrze, przygotujemy taką odpowiedź, Pan Prezes się pod tym podpisze.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Myślę, że tak powinno się to zakończyć, bo jeżeli jest prośba, żeby był dostarczony dokument to on będzie dostarczony.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Prosiłbym Panie Radny, że jeżeli kogoś Pan chce pouczyć to, żeby Pan też miał pełną wiedzę na temat tego, o czym Pan mówi, bo akurat Pani Burmistrz jest dobrze przygotowana do tego, bo to jest jej wydział i bardzo dobrze jest rozeznana. Chciałbym tylko Państwu powiedzieć jedną rzecz, mianowicie 2 dni temu mieliśmy Radę Nadzorczą firmy PPK - naszej spółki ze 100% udziałem Gminy i m.in. zadałem takie pytanie Panu Prezesowi, jaka była cena wody i ścieków w Gminie Przelewice przed przejęciem przez Spółkę PPK, była na poziomie 10,50 zł. Zadałem drugie pytanie, a jaką teraz Pan wprowadził taryfę? Drodzy Państwo „powaliło mnie z nóg” 20 zł za to, że m. in. Spółka PPK przejęła administrowanie wodociągami, wodą i kanalizacją na terenie Gminy Pyrzyce, trzeba

się nieraz zastanowić, trzeba spojrzeć szerzej na to wszystko, nie tylko poprzez pryzmat pieniędzy. Pieniądze to nie wszystko, ja już to wiele razy mówiłem na tej sali, 20 zł za m³ wody i ścieków będą płacili mieszkańcy Gminy Przelewice od 1 lipca tego roku, kiedy swoją taryfę wprowadzi przedsiębiorstwo, które wtedy będzie administrowało tą siecią.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Panie Burmistrzu, zostawmy Przelewice, to mieszkańcy rozliczą później Wójta za to, co zrobił. Natomiast moim zdaniem nie przekonujemy się, bo niech będzie kalkulacja na piśmie, będziemy wiedzieli i wrócimy do rozmowy.

Radny Damian Błażejewski - Dziękuję Panie Burmistrzu za nauki, ale jak będę chciał wysłuchać Pana mądrości to się do Pana zwrócę w zaciszu gabinetowym, nie musi mnie Pan pouczać, bo akurat cenę wody w Przelewicach znam. Nie interesuje mnie cena wody w gminie ościennej i proszę nie straszyć mieszkańców, że nagle jak PPK przyjmie te wodociągi to będzie 20 zł. Niech Pan nie tworzy straszaka w postaci Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Pan jako wódarz tej Gminy przede wszystkim powinien troszczyć się o finanse tej Gminy, a nie rozdzierać szaty na poprzedniej sesji, jak to się Wam biednie żyje w Urzędzie i OSiR-ze. Dzisiaj przenosimy bibliotekę na Plac Wolności i nie dajemy złotówki na działalność. Za moment Pani Dyrektor napisze, że potrzeba dotacji i będzie żebrać.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Zamknął dyskusję. Stwierdził, że rada nie będzie na ten temat rozmawiała, dlatego że zachowujemy się niegrzecznie, podnosimy głos, denerwujemy się, trzeba raz zakończyć.

Po drugie: Radny ma prawo zwracać uwagę, ma prawo powiedzieć, że Pani Burmistrz jest niezorientowana, Pani Burmistrz radzi sobie i nie trzeba jej pomagać, dlatego spokojnie, starajmy się panować nad swoimi emocjami i nikogo nie straszmy.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Panie Radny Błażejewski, ja nie powiedziałem, że w momencie, kiedy Spółka PPK przejęłaby pyrzyckie wodociągi to również ta cena będzie tak wysoka. Proszę mi nie wkładać w usta czegoś po raz kolejny, czego ja nie powiedziałem. Uważam, że w ostatnim okresie czasu, co również, jeżeli Pan chce, to Pan Wancerz jeszcze z pieczętą i z podpisem przyniesie Panu takie zaświadczenie, że bardzo wiele Gmina Pyrzyce robi w tym kierunku, żeby ta Spółka bardzo dobrze funkcjonowała i rozwijała się, bo nasza współpraca rozwija się bardzo dobrze między Spółką, a właścicielem.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Panie Burmistrzu za chwilę wrócimy do Spółki i wcale nie jest tak fajnie, jak mówimy.

Radna Danuta Cząstka - Chodzi mi o ul. Kilńskiego, żeby był jakiś dojazd do bloków, chociaż jeden dojazd, żeby zabezpieczył osobie niepełnosprawnej, żeby to było wolne i ktoś mógł dojechać, czy karetka, bo tu nie jest tak jak trzeba.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Dobrze Pani Radna, ponieważ jest to ulica powiatowa to ja w całości przekażę Pani interpelację Panu Staroście, który jest zarządcą tej drogi i poproszę Pana Starostę, żeby odpowiedział Pani również na piśmie.

Pan Radny Dubicki - Zostały zamontowane ładne lampy na terenie miasta, nie wiem, czy też Gminy, chciałbym, aby mieszkańcy się dowiedzieli, co to za okoliczność, co to za lampy. Również w imieniu mieszkańców i pracowników przedszkola przy ul. Narutowicza dziękujemy za zamontowanie takiej lampy przy przedszkolu.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Ostatnio na terenie całej Gminy Pyrzyce pojawiło się takich 6 lamp w miejscach, które wymagały tego oświetlenia od dłuższego czasu, ponieważ są jeszcze miejsca na terenie naszej Gminy, gdzie praktycznie to światło nie dochodzi. W ostatnim okresie czasu, praktycznie w piątek w ciągu jednego dnia zostało postawionych 6 lamp: jedna w Pyrzycach przy ul. Narutowicza, przy przedszkolu nr 3, druga w Młynach, trzecia w Pstrowicach, czwarta w Nowielinie, piąta w Stróżewie, szósta w Rzepnowie. Są to lampy, które nie wymagają podłączenia do sieci energetycznej, ponieważ są to lampy ledowe i one świecą światłem, które pobiorą ze słońca i koszt jednej lampy wynosił ok. 7.000 zł z montażem ze wszystkim i te lampy nie będą czerpały energii elektrycznej.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 17 porządku Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Przypomniął, że w dniu 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych radnych.

Poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej:

- Pan Radny Krzysztof Dubicki wyraził chęć pracy w Komisji Rolnictwa i Ekologii (oświadczenie stanowi załącznik Nr 46 do protokołu) - stosowny projekt uchwały zostanie przygotowany na następną sesję i przegłosowany.
- Stowarzyszenie Fabryka Dobrego Czasu oraz Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Pyrzycach zwróciło się z prośbą o wsparcie projektu pod nazwą „Bliskość nieznana” (pismo stanowi załącznik Nr 47 do protokołu) - jest tu podane konto i jeżeli ktoś z Państwa chciałby pomóc, do czego zachęcam to może się zgłosić do Biura Rady, gdzie otrzyma numer konta i jest możliwość, żeby wesprzeć te stowarzyszenia.
- Odpowiedź, o której mówiła Pani Radna Piotrowska (odpowiedź stanowi załącznik Nr 48 do protokołu).
- Pismo od Rady Sołeckiej w Młynach zwraca się o pomoc finansową i rzeczową na organizację corocznego „Festynu Rodzinnego” - pismo stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

- Rada Rodziców i Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe lub rzeczowe na II Festyn Gimnazjalisty – pismo stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.
- Pismo – anonim – stanowi załącznik Nr 51 do protokołu.
- Informacja na temat „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz budowa sieci kanalizacyjnej w Pyrzycach” stanowi załącznik Nr 52 do protokołu. Te informacje trochę są dla nas niepokojące i gdyby Pan Burmistrz mógł na ten temat powiedzieć kilka słów, bo boimy się, żeby to nas czasem nie kosztowało tak, że będziemy mówili, że woda ścieki to też 20 zł również w Pyrzycach.

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Kiedy powziąłem informacje na temat tego, że na placu budowy praktycznie od 2-ch miesięcy przy modernizacji oczyszczalni ścieków przy ul. Stargardzkiej nic się nie dzieje, ponieważ zaglądam tam dosyć często i zauważyłem, tak jak wspomniałem, że nie widać tam robotników krzątających się przy tej inwestycji zapytałem o to Pana Prezesa naszej pyrzyckiej spółki, co się dzieje? Pan Prezes mnie poinformował o pewnych sprawach, które wyniknęły przy tej inwestycji. W związku z powyższym tak jak już tutaj powiedziałem przedwczoraj zwołałem nadzwyczajne posiedzenie Rady Nadzorczej PPK i poprosiłem Pana Prezesa i jeszcze dwie osoby, które bezpośrednio pracują przy tej inwestycji o to, aby nam rzetelnie przedstawiły obecną sytuację. Ta sytuacja faktycznie na dziś nie wygląda ciekawie, ale powiem Państwu, że jestem trochę uspokojony też tym, o czym zostałem poinformowany przez Zarząd Spółki, mianowicie został wyłoniony w pierwszym przetargu inżynier kontraktu. Była to firma ze Stargardu, która wg relacji pracowników PPK od samego początku wykazywała jakieś dziwne podejście do tej inwestycji i został wyłoniony generalny wykonawca, była to firma wod – kan z Poznania, która też próbowała w tym czasie, kiedy tę inwestycję wykonywała, wykonywać różne dziwne ze strony inwestora rzecz, mianowicie firma wod- kan zaczęła zgłaszać bardzo duże wątpliwości, co do projektu, który został wystawiony do przetargu, do którego mogła ta firma zgłaszać pewne wątpliwości przed przetargiem i wówczas nie zgłaszała, natomiast zakwestionowała pewne rozwiązania projektowe w momencie realizacji tej inwestycji. Były tam 3 główne punkty, nad którymi dyskutowano, z którymi się nie zgadzano i kiedy te 3 problemy inwestor, czyli PPK usunęło to firma ta wystąpiła z roszczeniami ok. 1.000.000 zł o zapłatę, o uznanie konieczności wykonania robót dodatkowych, na co w zdecydowany sprzeciw postawił inwestor. Na dziś została wypowiedziana umowa inżynierowi kontraktu i to wypowiedzenie kończy się z dniem 30 kwietnia, i już został rozpisany nowy konkurs na wyłonienie inżyniera kontraktu, i z informacji, które przekazał nam Pan Prezes, to zgłosiły się 3 firmy, które przystąpią do przetargu w wyniku, którego zostanie wykonany nowy inżynier kontraktu. Po dokonaniu inwentaryzacji prac, które zostały do tej pory wykonane, a muszę Państwu powiedzieć, że tutaj zaawansowanie prac też nie jest za duże, ponieważ jeżeli chodzi o zaangażowane środki, to kształtuje się to w granicach 400.000 zł przy planowanym na ten okres czasu ok. 3.800.000 zł, co stanowi niecałe 10%, 9,57% jeżeli chodzi o zaangażowanie tych prac. W wyniku tych żądań ze strony wod – kan, firma PPK zdecydowała się również wypowiedzieć umowę generalnemu wykonawcy, taka umowa została wypowiedziana i został przygotowany już nowy

przetarg, nowa specyfikacja i w niedługim czasie, powiedziano mi, że w ciągu 2-ch miesięcy zostanie wyłoniony nowy generalny wykonawca. Moje zaniepokojenie wzbudził okres realizacji tego przedsięwzięcia, ponieważ ta inwestycja była planowana, że zakończy się do końca bieżącego roku, natomiast działania Zarządu PPK spowodowały, że ta inwestycja przedłuży się i czas jej realizacji jest do końca roku 2014. Drodzy Państwo na pewno w tym momencie też każdy sobie pomyślał, jakie rodzi to konsekwencje finansowe, bo jeżeli ktoś przedłuży termin budowy, to na pewno kredyty, pewne dofinansowania, jeżeli są oprocentowane to one rodzą nowe koszty. Otóż w przypadku PPK tak nie jest, ponieważ firma ma 2 źródła finansowania:

1) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i tutaj już poczyniono uzgodnienia, podpisano porozumienie na mocy, którego Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wyraził zgodę na przesunięcie terminy realizacji tej inwestycji i wyraził również zgodę na przeznaczenie takich samych środków, jakie były przeznaczone na tę inwestycję. Te środki nie są oprocentowane na szczęście i one nie rodzą żadnych skutków finansowych, czyli nie podrożą nam inwestycji.

2) Jest drugie źródło finansowania, mianowicie kredyt bankowy i tutaj też zostało tak bardzo dobrze skonstruowane porozumienie, ponieważ odsetki od tego kredytu dopiero są naliczane w momencie uruchomienia transz kredytowych. Tutaj, to co nam mówili specjaliści, to bankowi bardziej zależy (jest to oddział jednego z głównych banków BS bodajże z województwa lubuskiego, w tej chwili nie pamiętam dokładnie miejscowości), ale w tej chwili to bankowi zależy, ponieważ te pieniądze bank jak gdyby pożyczył od swojej głównej siedziby w Warszawie i to on jak gdyby ponosi koszty tych odsetek tego kredytu, który znajduje się w banku. Jeszcze raz podkreślę, że przesunięcie tego terminu w żaden sposób nie podroży nam tej inwestycji. Jestem zaniepokojony tym, co się do tej pory działo, ale z drugiej strony trochę jestem uspokojony, kiedy pokazano nam, że jest jeszcze termin, że to wszystko jest w stanie się wykonać przez wykonawcę, który zostanie wyłoniony i tylko tyle, że termin wykonania tej inwestycji, niestety został przesunięty o jeden rok. Zapewniał mnie Prezes, że kontroluje wszystko, że nie ma żadnych zagrożeń oprócz przesunięcia terminu.

Radny Miłosz Łuszczak - Wczoraj po Komisji Budżetu byłem autentycznie uspokojony słowami Pana Wancerza, ponieważ mocno go zmaglowaliśmy i powiedział nam dużo informacji, które nas uspokajały, ale teraz jestem trochę zaniepokojony, ponieważ informacje, które Pan przekazał ogólnie są tożsame, ale jest pewna nieścisłość. Prezes Wancerz wczoraj na Komisji Budżetu powiedział, że PPK obciążyło karą umowną wod - kan na kwotę 960.000 zł, nic nie było mowy o tym, że wod - kan żąda zapłaty za wykonane jakieś prace (chyba, że źle Pana zrozumiałem), bo wczoraj Pan Wancerz przekazał nam informację, że firma wod - kan wykonała prace rozbiórkowe oraz prace inwestycyjne na kwotę dużo wyższą niż do tej pory jej zapłacono, że jesteśmy bezpieczni, bo nawet gdyby oni zostali zwolnieni z realizacji tego zadania to i tak więcej zrobili niż im zapłaciliśmy (tak to powiedział Prezes Wancerz) i dodatkowo zostali obciążeni 960.000 zł karą umowną (chyba, że ja źle Pana zrozumiałem, że wod - kan w drugą stronę odbił pałeczkę o 1.000.000 zł za wykonane dotychczasowe prace). Chciałbym, jeżeli jest taka możliwość, żeby zebrać

wszystkie informacje razem: Pana, Rady Nadzorczej i przekazać nam w formie pisemnej, żeby to można było na spokojnie przeanalizować, trochę wcześniej niż z na sesję majową, albo spotkanie, bo temat jest trochę niepokojący, gdzieś tutaj są rozbieżności w informacji. Myślę, że tutaj nie ma żadnej złej woli z niczyjej strony, ale chciałbym przynajmniej ja i podejrzewam, że też inni Radni, uzyskać jak najwięcej konkretnych, precyzyjnych informacji odnośnie tej inwestycji. Przypomnę, że na sesji marcowej to już mówiłem i przeszliśmy do porządku dziennego.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Są też informacje, że pracujemy trochę na przestarzałej dokumentacji, informacje takie typu, które nie są całkowicie kularowe, ale występują w różnych rozmowach i rzeczywiście one się trochę rozbiegają. My jesteśmy też zatroskani, żeby nie daj Boże coś się stało z tą dotacją, bo byłaby to dla nas tragiczna sytuacja.

Radny Mariusz Majak - Mam krótkie pytanie do Pana Burmistrza, ponieważ ja mam trochę inne informacje. Pan Burmistrz stwierdził, że PPK wypowiedziało umowę wod - kan, natomiast ja mam informację, że jest odwrotnie, że wod - kan wypowiedziało umowę PPK z winy zamawiającego, co prawda jest to nieoficjalna informacja, ale taką posiadam. Tak jak tutaj Radny Łuszczuk mówił, też posiadam informację, że wod - kan wykonał dużo więcej robót niż do tej pory zapłacono i w tej chwili trwa inwentaryzacja, szacowanie tych wykonanych robót do celów związanych z zakończeniem bytu prawnego tej umowy, także bardzo bym prosił o odpowiedź.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Myślę, że rozmawiamy tak troszeczkę nie za bardzo, kiedy jesteśmy zorientowani w niektórych tematach, zgadzam się z Panem Miłozem Łuszczukiem, że spowodujemy udostępnienie Państwu, jeżeli to będzie możliwe prawnie, ale chyba tak, bo to jest jawne, protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Nadzorczej, tam jest wyraźnie wszystko powiedziane, co kto mówił i o czym mówił, i tam będzie to najbardziej dobitne. Ja nie opieram się na jakichś informacjach, półprawdach, czy tym, że ktoś powiedział, ja Państwu przekazuję to, co przekazał Pan Prezes mi, jako właścicielowi i członkom Rady Nadzorczej i ja to Państwu przekazuję. Mam informację od Pana Prezesa, że to firma PPK wypowiedziała umowę firmie wod - kan i to jednoznacznie Państwu powtarzam, ponieważ tak powiedział Pan Prezes i to jest zapisane w protokole z posiedzenia Rady Nadzorczej.

Jeżeli chodzi o ten 1.000.000 zł, tak jeszcze raz podkreślę, ten 1.000.000 zł firma chciała, aby PPK im zapłaciło za niewykonane jeszcze, ale zgłoszone przez wykonawcę prace dodatkowe. Te prace nie zostały wykonane za ten 1.000.000 zł tylko oni wycenili ewentualność wykonania tych prac na 1.000.000 zł. Owszem nie wspominałem jeszcze, to co Pan powiedział, że tam jest gwarancja należytego wykonania tej inwestycji w kwocie ok. 950.000 zł i tam nie ma takiej obawy, że po inwentaryzacji, która też jeszcze nie trwa Panie Radny, tylko inwentaryzacja odbędzie się w momencie wyłonienia nowego inspektora kontraktu, bo to tylko inspektorzy mogą sobie przekazać zinwentaryzowany plac budowy, to te prace na pewno będą więcej wynosiły niż 400.000 zł, ale tak jak Prezes stwierdził, na pewno

one nie przekroczą tej gwarancji dobrego wykonania zadania w kwocie 950.000 zł, a wprost przeciwnie, on uważa, że prace zostały wykonane w granicach 550.000 – 600.000 zł łącznie, czyli ta rezerwa zawsze gdzieś istnieje i Prezes twierdzi, że na pewno Spółka nie dopłaci do tych prac, które zostały wykonane przez wod – kan.

Radny Damian Błazejewski – Panie Burmistrzu, to teraz może jeszcze parę słów na temat drugiego zadania, którego podjęto się PPK – budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Warszawskiej. Tam z przedłożonego materiału też występują jakieś problemy, chcielibyśmy, żeby Pan Burmistrz nam przybliżył, co jest powodem tego, że inwestycja miała już ruszyć i nadal nie budujemy tej kanalizacji?

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Tak, i niestety przy drugim etapie, czy drugiej części tej całej inwestycji, mianowicie przy budowie sieci kanalizacyjnej w ulicy Warszawskiej również występują pewne problemy, ale też z tych informacji, które Prezes nam przekazał to twierdzi, że sytuacja jest opanowana. Tam chodziło o to, tak jak Pan Przewodniczący też wcześniej zauważył, że te projekty były trochę przestarzałe, były z lat dwutysięcznych i technologia poszła już tak do przodu, że pewne rozwiązania technologiczne są już lepsze i bardziej nowoczesne. Wyniknął problem budowy przepompowni, bo pierwotnie było planowane, że będzie to kanalizacja grawitacyjna bez wspomaganie jakiegokolwiek, natomiast okazało się, że musi zostać wybudowana przepompownia. W momencie, kiedy wystąpiono o nowe warunki zabudowy (tu chyba Pan Przewodniczący Osękowski jest najlepiej zorientowany, bo też w tym uczestniczył, ja natomiast w spotkaniu Prezesa z mieszkańcami nie uczestniczyłem, więc nie będę tego komentował), ale z tego, co nam Prezes przekazał, wystąpiły w pierwotnym momencie pewne protesty mieszkańców, ale po spotkaniu, które odbyło się 20-go bieżącego miesiąca Prezes przekazał nam, że już tych wątpliwości mieszkańcy nie mają, że wyrazili zgodę i powiedzieli, że wyrażają zgodę na takie rozwiązanie, jakie zostało zaproponowane z drobnym przesunięciem miejsca lokalizacyjnego, tak to zostało nam przekazane. Teraz, kiedy już te wszystkie sprawy zostały unormowane powiedział Prezes, że nie ma zagrożenia terminu, co do wykonania tego zadania.

Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Ta sesja w tym miesiącu była tak przesuwana z jednego terminu na drugi, trzeci, więc ja obiecuję, że to jest już ostatni raz, i teraz będziemy już pracowali zgodnie z planem, tak, jak było zaplanowane w planie obrad sesji na rok bieżący. Nie będziemy już przenosili, dlatego że okazuje się, że każdy inny termin koliduje w Państwa pracy i nie tylko.

Radny Miłosz Łuszczuk – Odczytał protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie przeprowadzonej kontroli działalności Burmistrza Pyrzyc i urzędników Urzędu Miejskiego w Pyrzycach w zakresie budowy mini tężni, który stanowi załącznik Nr 53 do protokołu z obrad sesji RM.

- pismo Sołtysa Giżyna stanowi załącznik Nr 54 do protokołu,
- pismo Dyrektora PDK – stanowi znacznik Nr 55 do protokołu,

- rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące stwierdzenia nieważności §4 ust. 2,3, i 5, §5 oraz §6 uchwały Nr XXXVI/370/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - rozstrzygnięcie stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.

Radny Mariusz Majak - Skoro już dyskutujemy to powiem, że może nie jest to jakaś wielka sprawa, może nie należy używać jakichś wielkich słów, ale troszkę niepokojące jest to, że PPK prowadzi działalność, która w zasadzie nie jest potrzebna PPK (myślę, o budowie tej tężni). Jeżeli Komisja Rewizyjna ustaliła, że wszelkie koszty związane z budową tężni, czyli ileś roboczogodzin zostało wykonanych przez pracowników PPK na koszt PPK, to nie sądzę, żeby to była działalność na korzyść Spółki. Myślę, że spółka raczej powinna bardziej skupiać się na działalności komunalnej, dostarczaniu wody, odprowadzaniu ścieków, działalnością związaną z odprowadzaniem nieczystości stałych itd.

Następna sprawa - koszty utrzymania tej tężni również z tego, co zrozumiałem są w PPK, więc nie tak to powinno być. Uważam, że jeżeli Gmina Pyrzyce, która ma odrębną osobowość prawną od PPK, które jest zupełnie odrębną osobą prawną, jeżeli Gmina Pyrzyce chciała taką tężnię, to Gmina Pyrzyce musi to finansować. Tężnia nie może być finansowana w kosztach PPK, ponieważ będzie to finansowane z innych działalności: dostawa wody, wywóz nieczystości itd. Może bym tego nie mówił, gdyby nie kazu PPM, które niedawno sobie upadło z pokrzywdzeniem całej rzeszy Pyrzyczan, do dzisiaj są nękani przez Syndyka wezwaniami do zapłaty. Także taka jest moja uwaga, jeżeli już tak jest, parę gorzkich słów pod kierunkiem Prezesa PPK, którego nie ma i całej Rady Nadzorczej. Taka sugestia jednak proponowałbym, skoro jest to reklama tężni, żeby jakaś informacja na ten temat była, bo mieszkańcy wiedzą, ale przejezdni pewnie nie wiedzą, czy to jest tężnia.

Ostatnie pytanie chyba takie pozytywne, bo Pan Burmistrz mówił, że niedługo razem Geotermia i PPK będą realizować takie inwestycje w Bydgoszczy i gdzieś jeszcze, kiedy nastąpi ta realizacja i może jakieś przysporzenie dla tych Spółek?

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Aż się zastanawiam wiem, że wszyscy jesteście zmęczeni już pod koniec sesji, ale zastanawiam się, co w tym momencie powiedzieć. Jedyne miasteczko profesjonalne na terenie Województwa Zachodniopomorskiego - nie, tężnia, tak jak tam było bardzo dobrze ujęte, reklama mini tężnia, tak to zostało określone, bo ja nigdy nie twierdziłem, że jest to jakaś tężnia docelowa, jest to jakieś zasygnalizowanie tylko tematu, mimo pozytywnej kontroli Komisji Rewizyjnej - też nie. Powiem tak, ręce opadają już tylko, jeżeli cokolwiek się robi, jeżeli innym ludziom spoza naszego miasta, spoza naszej Gminy, a w zdecydowanej większości również ludziom w naszej Gminie pewne rzeczy, pewne działania się nie podobają, to jest mi przykro, bo wypowiadałam to w imieniu moich pracowników, bo to oni realizują te zdania, ja tego nie realizuję i jest mi przykro moi drodzy pracownicy, że jesteście oceniani za to właśnie, że wykonujecie taką pracę, a Pani Ania Hołownia to może powiedzieć ile nocy nie przespała, ile

poświęciła dni, ile jej dzieci cierpiały przez to, że do drugiej, trzeciej w nocy musiała nie spać i robić te rzeczy, a jak usłyszy się takie rzeczy to nie chce się pewnych spraw komentować, nie chce się podejmować już pewnych inwestycji. Ale ja korzystając w tym miejscu, moi drodzy pracownicy bardzo Wam dziękuję za to, że doprowadziliście wiele innych inwestycji. Nie wiem, co niektórzy Państwo Radni powiedzą w momencie, kiedy dostaniemy środki na termomodernizację Gimnazjum. Myślę, że może wtedy powiecie dziękuję moim pracownikom, liczę na to, bo ja będę zawsze ich bronił i będę zawsze w ich imieniu występował. Mnie możecie lajać, mi możecie dawać politycznie, możecie mi mówić, że jestem taki, albo inny, ale szanujcie pracę moich pracowników. To oni to wykonują i oni jednak powodują, że trochę tych pieniędzy z zewnątrz jest zdobywanych do Gminy Pyrzyce i trochę różnych rzeczy też się dzieje, a że nie wszystkim się podoba, to jeszcze się taki nie urodził, co by wszystkim dogodził.

Radny Mariusz Majak – Nikogo z urzędników nie posądzałem o złe działanie, ani też nie krytykowałem żadnego z urzędników Urzędu Miejskiego. Jeśli chodzi o nazwisko Podzińska to kojarzy mi się z dobrą robotą i nie myślę tutaj tylko o dwóch Paniach, ale jeszcze o trzeciej osobie. Szanowni Państwo ja tylko zwracam uwagę, że realizacja tężni nie powinna odbywać się w taki sposób, że koszty tej realizacji ponosi Spółka w innych działalnościach, czy ta tężni mi się podoba, czy nie to jest inna rzecz. Ja tylko przestrzegam, ostrzegam i mówię, żeby w taki sposób nie prowadzić działalności spółki komunalnej, bo już raz mieliśmy doczynienia z upadłością Spółki PPM.

Jeśli chodzi o miasteczko ruchu drogowego również ani razu nie powiedziałem, że jestem przeciwny, ale jako radny, który ma swoje zdanie i czasem wątpliwości wstałem i wyraziłem wątpliwości, czy akurat w tym miejscu i pytałem, czy sportowcy nie czują się pokrzywdzeni, że zabrany jest teren pod działalność sportową? W tym miejscu kiedyś Panie Burmistrzu, gdzie będzie miasteczko ruchu drogowego, funkcjonowały korty, kiedyś lepiej dzisiaj już nie funkcjonują od dłuższego czasu, ponieważ nie ma jakiejś wizji rozwoju oświaty, o czym też wielokrotnie była mowa tu na sali. Także Panie Burmistrzu niepotrzebnie tak populistycznie Pan się wyraził, bo ja zgłaszam wątpliwości i te wątpliwości będę zgłaszał, i czekam na realizację tej reklamy sukcesów, które były w Inowrocławiu i w Bydgoszczy, czy w innych miasteczkach, niech PPK buduje tego typu obiekty razem z Geotermią. Czekam i wstanę Panie Burmistrzu na sesji i pogratuluję Panu i Panom Prezesom, że to przyniesie efekt.

Radny Krzysztof Dubicki – Panie Przewodniczący, w porządku obrad nie ma takiego punktu jak zadawanie pytań do Przewodniczącego Rady, w związku z tym pozwolę sobie w wolnych wnioskach, bo chyba teraz w tym punkcie jesteśmy. Kilka dni temu była kolejna, 73 - Rocznicą Zbrodni Katyńskiej, w tej intencji w kościele odbyła się msza i nasi mieszkańcy dostrzegli, że na mszy nie było naszego sztandaru, sztandaru Rady Miejskiej. W imieniu mieszkańców chciałbym zapytać Pana Przewodniczącego, dlaczego tego sztandaru i pocztu sztandarowego nie było na tej mszy?

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Szanowny Panie Radny, odpowiadam w sposób następujący: każde święto i myślę, że 3-go Maja również jest taka sytuacja i szlachetnym obowiązkiem Radnego winno być, żeby ten sztandar był. Okazuje się, że niestety nie ma chętnych, Biuro Rady pyta i są tacy Radni, którzy są kilkanaście razy, a są tacy, którzy nie wyrażają zgody z różnych powodów.

Druga sprawa wynika z tego, że nie ma tej właściwej współpracy, bo gdybyśmy pewne uroczystości mogli sobie odpowiednio przygotować, moglibyśmy porozmawiać, to na pewno takiej sytuacji by nie było. Jeżeli Pan chce, to na ten temat możemy porozmawiać, niejednokrotnie na obradach sesji zwracałem uwagę, na jedne, drugie, trzecie, jest wiele uroczystości bardzo ważnych dla mieszkańców naszej Gminy, na które nie mam zaproszenia jako Przewodniczący i ja to rozumiem, nie muszę być akceptowaną osobą, pełnię tę funkcję do czasu, do kiedy Wysoka Rada uzna, że powinienem ją pełnić, to nie jest stanowisko, które uzyskuje się na kadencję tylko uzyskuje się w określonym czasie i chcę Panu odpowiedzieć. Natomiast Pan uczestnicząc w tej uroczystości, niestety jest Pan pracownikiem, jeżeli ja miałbym sztandar szpitala to obiecuję Panu, że na każdej uroczystości on by był, bo dałbym polecenie, ja niestety nie mam takich uprawnień, żebym Radnym mógł polecać, mogę ich serdecznie prosić, żeby tylko byli uprzejmi uczestniczyć. Jest mi też niezmiernie przykro, że tak się stało, ale to nie jest moja zła wola, ponieważ ja osobiście w tej uroczystości uczestniczyłem.

Radny Damian Błażejowski - Panie Przewodniczący myślę, że swoim wystąpieniem Pan Dubicki zgłosił akces jako chorąży naszego sztandaru w uroczystościach z okazji 3-go Maja, bo jako Radny, który najczęściej uczestniczę jako chorąży w poczcie i nie tylko, nie widziałem nigdy, żeby Pan Dubicki mnie wspomagał.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Rozumiem, że jest odpowiedź i jeszcze raz powiadam, że jest mi też przykro, że nie uczestniczył, że nie mieliśmy sztandaru. Myślę, że z każdej takiej rozmowy wyjdzie coś, co nam pozwoli, że będzie łatwiej Państwa przekonać prosząc, żebyśmy ten temat załatwili.

Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - W miesiącu styczniu Rada uchwaliła rok 2013 rokiem 750 - lecia Obchodów Nadania Pyrzycom Praw Miejskich, dlatego chciałbym tą drogą, i drogą pisemną już Państwo dostaliście te zaproszenia, ale zaprosić Państwa na piątek na godz. 16:00 przy ścieżce rowerowej od ul. Niepodległości, gdzie symbolicznie będziemy sadzili 75 dębów wzdłuż ścieżki rowerowej, niech to będzie taki przyczynek do tego, tak jak sobie wcześniej zaplanowaliśmy na terenie Gminy z tej okazji zostanie posadzonych 750 dębów, które mam nadzieję się uchowają.

Zapraszam również Państwa Radnych do naszej katedry na godz. 10:30 na uroczystą mszę św. a później będzie składanie wiązanek kwiatów przy tablicy z okazji 3-go Maja oraz przy obelisku na zbiegu ulic: Ogrodowej i Wojska Polskiego.

Jeżeli Pan Radny Majak tak uważa i jeżeli Państwo Radni pozwolicie to my deklarujemy, że jeżeli nie będzie chętnych z Waszej strony do niesienia tego sztandaru to ja myślę, że będzie to dla nas zaszczyt, dla naszych pracowników, albo uzupełnią skład Rady, albo sami poniosą ten sztandar.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Jeżeli ktoś z Państwa Radnych wyrazi chęć to bardzo proszę do Biura Rady. Natomiast chciałbym, żebyśmy oprócz sztandaru mogli też zaistnieć w innej konfiguracji, jeżeli idziemy z kwiatkami pod pomnik to wypada, żeby przewodniczącego też poprosić, a ja nie uważam i nie będę tego robił, jak to było dawnymi laty, co było krytykowane, że przewodniczący szedł z wiązanką kwiatów i burmistrz, na to nas nie stać. Ale ja niestety narzucał się nie będę, jeżeli ja stoję i nie widać mnie, albo się nie spogląda nawet na mnie, bo chyba nie honor, żebym ja w tej delegacji uczestniczył, to wyrażam ubolewanie. Przepraszam, że o tym mówię, ale wywołał to Radny Dubicki i jak już mówimy szczerze to do bólu.

Nie wniesiono więcej żadnych głosów.

Do punktu 18 porządku

Zamknięcie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Protokołowała:
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzesiak